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W związku z pozyskaniem środ-
ków na remont budynku Ośrodka 
Sportu i Rekreacji z Ministerstwa 
Sportu i Rekreacji ruszyły prace bu-
dowlane! 

Złożony przez Burmistrza Arka-
diusza Poprawę wniosek o wartości 
760 000 złotych otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 50 %. 

Obecnie wyremontowane zosta-
ły pomieszczenia dla trenerów, szat-
nie wraz z zapleczami sanitarnymi, 
pomieszczenie na fitness oraz sau-
nę, a także sala konferencyjna. Po-
nadto wymienione zostały wszyst-
kie drzwi do szatni i instalacja C.O. 

Remont w Ośrodku  
Sportu i Rekreacji 

st r. 6

Po przeprowadzeniu postępo-
wania przetargowego wyłonieni zo-
stali wykonawcy na realizację „Ter-
momodernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Obornikach 
Śląskich przy ulicy Wyszyńskiego 
24 – wykonanie ocieplenia obiek-
tu, wymiana pokrycia dachowego 
wraz z ociepleniem stropu budyn-
ku szkoły, wymianą części stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz wymiana 
instalacji centralnego ogrzewania”.

Termomodernizacja  
budynku SP2

st r. 2

27 stycznia b.r. Burmistrz Ar-
kadiusz Poprawa podpisał umo-
wę o dofinansowanie projektu pn. 
„Wsparcie jednostek ratowniczych 
z terenu Gminy Oborniki Śląskie”, 
który realizowany jest z Regionalne-

Jednostki OSP 
otrzymały nowy sprzęt! 

go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego w ramach 
poddziałania 4.5.2 Bezpieczeństwo 
– ZIT WrOF.

st r. 8

Burmistrz Obornik Śląskich Ar-
kadiusz Poprawa przekazał nowy 
sprzęt dydaktyczny kupiony z do-
finansowania z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego Działanie 7.1 w ra-
mach zadania „Poprawa warunków 
nauczania w szkołach podstawo-

wych i gimnazjalnych Gminy Obor-
niki Śląskie poprzez wyposażenie 
w sprzęt i materiały dydaktyczne 
pracowni szkolnych” siedmiu szko-
łom.

Doposażyliśmy 7 szkół 

st r. 9

Bagno, Borkowice, Brzezno Małe, Golędzinów, Jary, Kotowice, Kowale, Kuraszków, Lubnów, Morzęcin Mały, Morzęcin Wielki, Niziny, 	
Nowosielce, Osola, Osolin, Paniowice, Pęgów, Piekary, Przecławice, Raków, Rościsławice, Siemianice, Uraz, Wielka Lipa, Wilczyn. Zajączków. 	

Egzemplarz bezpłatny
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Inwestycje w jednostkach oświatowych

Po przeprowadzeniu postę-
powania przetargowego wy-
łonieni zostali wykonawcy na 
realizację „Termomodernizacji 
budynku Szkoły Podstawowej nr 
2 w Obornikach Śląskich przy uli-
cy Wyszyńskiego 24 – wykona-
nie ocieplenia obiektu, wymiana 
pokrycia dachowego wraz z ocie-
pleniem stropu budynku szkoły, 
wymianą części stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz wymiana insta-
lacji centralnego ogrzewania”.

– wykonanie kabin systemowych
– montaż nowych drzwi łazien-

kowych
Koszt prac wynosi 57 149,40 brutto. 

W kolejnych etapach w latach 2017-
2018 wykonana zostanie nowa 

Zakres robót obejmuje: 

Wykonanie nowego pokrycia 
dachowego na budynku szkoły, wy-
mianę istniejącego pokrycia z papy 
termozgrzewalnej, wymianę obró-
bek blacharskich i orynnowania, 
ocieplenie stropodachu wełną mi-
neralną oraz wymianę części insta-
lacji odgromowej. 

Wykonane zostanie ocieplenia 
budynku szkoły wraz z wymianą 
parapetów.

W Gimnazjum Publicznym 
w Obornikach Śląskich (Szkole 
Podstawowej nr 1) wymieniana 
jest część pokrycia dachowego na 
hali sportowej. Wymiana blachoda-
chówki na pokrycie z papy termo-
zgrzewalnej na deskowaniu z płyt 
OSB wraz z naprawą rynien na 
hali. Ponadto zrealizowane zostały 
3 nowe pomieszczenia pod świetli-
cę dla dzieci młodszych i starszych. 
Koszt to 95 000 złotych.

 Uczniowie 1 września otrzymają 
również nowe szafki na swoje rze-
czy – koszt to ok. 17 000 złotych.

kotłownia gazowa obiektu oraz 
wymienione zostanie oświetlenie 
budynku – wymiana lamp na opra-
wy LED.

Tekst: Maciej Kaczmarczyk 
Zdjęcia: Monika Salwirak

Budynek zostanie docieplony 
styropianem o grubości 16cm. Wy-
konana zostanie wymiana części 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
parapety zewnętrzne obiektu a tak-
że instalacja centralnego ogrzewa-
nia.

Ponadto zakres robót obejmu-
je wymianę instalacji centralnego 
ogrzewania w obiekcie, wymianę 
grzejników, orurowania i montaż 
osłon na grzejnikach (bez kotłow-
ni).

Koszt robót związanych z wyko-
naniem elewacji wynosi: 418 200 zł 
brutto.

Koszt robót związany z wymianą 
instalacji centralnego ogrzewania: 
270 600 zł brutto.

Dodatkowo poza planowanymi 
pracami wykonane zostaną:

Modernizacja dwóch sanitaria-
tów wraz z dostosowaniem do po-
trzeb dzieci młodszych. 

Zakres prac obejmuje:
– wykonanie nowych umywalek, 

bidetów, pisuarów itp. wraz z ich 
dostosowaniem dla dzieci młod-
szych

– wykonanie nowych płytek ce-
ramicznych na ścianach i posadz-
kach

W większości jednostek oświatowych (szkół i przedszkoli) z terenu Gminy Oborniki 
Śląskie odbywają się remonty. Część z nich realizowana jest w całości z budżetu 
Gminy Oborniki Śląskie, a część z dofinansowania w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
(„Termomodernizacja”) czy ze środków z Ministerstwa Polityki Społecznej z Programu 
„Maluch” (budowa żłobka). Większość z tych obiektów wymagała modernizacji 
i generalnych remontów. Obecnie prace są na bardzo zaawansowanym etapie, 
a niektóre z nich zostały już zakończone. 

W Publicznym Przedszkolu 
w Pęgowie zakończył się remont 
polegający na wymianie pokrycia 
dachowego z dachówki ceramicznej 
na nowe pokrycie dachowe.

Jako nowe pokrycie zgodnie 
z miejscowym planem wykonano 
pokrycia z blacho dachówki w ko-
lorze ceglastym matowym, a na lu-
karnach oraz mniejszym dachu 
wykonano pokrycia z papy termo-
zgrzewalnej. W ramach robót wy-
konana została wymiana obróbek 
blacharskich, rynien, rur spusto-
wych, niezbędne naprawy więźby 
dachowej, wykonano podłączenia 
odprowadzenia pionów wenty-
lacyjnych, naprawiono istniejące 
kominy, a także ocieplenie połaci 
dachowej. 

Całkowita wartość inwestycji to 
58 000 złotych, finansowana w cało-
ści z budżetu Gminy Oborniki Ślą-
skie. Ponadto pomalowanych zosta-
ło kilka sal – koszt ok. 9 700 złotych.

W Publicznym Przedszkolu w Pęgowie zakończył się remont pokrycia dachowego

Prace budowlane w Integracyj-
nym Żłobku Miejskim w Oborni-
kach Śląskich są na zaawansowa-
nym etapie. Obecnie wymurowane 
zostały ściany pierwszej kondygna-
cji i układany jest strop. W kolej-
nych tygodniach planowany jest 
montaż stolarki okiennej oraz pra-
ce na zewnątrz budynku związane 
z wykonaniem sieci zewnętrznych. 

Budowa żłobka w Obornikach Śl.
Po montażu stolarki okiennej 
zrealizowana zostanie elewacja 
obiektu oraz pokrycie dachowe. 
Następnie wykonawca przystąpi 
do montażu instalacji sanitarnych, 
teletechnicznych i elektrycznych 
wewnątrz obiektu. Po zakończeniu 
tych prac planowane jest rozpoczę-
cie robót wykończeniowych we-
wnątrz obiektu.

Projekt przewiduje, że budynek 
żłobka ośmiodziałowego przezna-
czony będzie dla ok. 135 dzieci. 
Powierzchnia użytkowa budynku 
wynosić będzie 1460,82 m2. 

Całość zadania to koszt ok. 
5 000 000 złotych, w tym 1 350 000 
to dofinansowanie z Ministerstwa 
Polityki Społecznej z Programu 
„Maluch”. 

Trwa termomodernizacja budynku Szkoły  
Podstawowej nr 2 w Obornikach Śląskich

Remont 
w Gimnazjum
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Ulica Orkana
Na skrzyżowaniu ulic Orkana i Kaszta-

nowej wyburzony został budynek zagraża-

Inwestycje w naszej gminie Burmistrz Obornik Śląskich Arka-
diusz Poprawa razem z Kierownikiem IR 
Andrzejem Małkiewiczem wizytowali za-

Miejskiej Janusz Kornaś i Krystian Januszew-
ski dokonali odbioru chodnika przy ulicy 
Fredry w Obornikach Śląskich. Dzięki temu 

sfinansowany został w całości z budżetu 
Gminy Oborniki Śląskie.

Tekst, zdjęcia:  
Monika Salwirak

Od kilku tygodni trwa moderniza-
cja drogi dojazdowej do miejscowości 

z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Nadleśnictwo w Obornikach Śląskich jako 
partner projektu zapewniło część wkładu 
własnego w wysokości 125 000,00 zł. Zadanie 
obejmuje remont wraz z przebudową odcinka 

Po zakończeniu prac rozbiórkowych wy-
budowane zostaną nowe pomieszczenia sani-
tarne. Obecny stan zagrażał bezpieczeństwu 
mieszkańców lokali socjalnych oraz pracow-

jazdowej do boiska sportowego, oraz zostały 
zamontowane dwa progi zwalniające. W Ku-
raszkowie natomiast został oddany blisko 250 
metrowy odcinek nowej nawierzchni. Całość 
inwestycji opiewa na kwotę 300 217,00 zło-
tych. Remonty w całości pokryte zostały z bu-

Modernizacja będzie polegać na budo-
wie dwóch boisk służących celom rekre-
acji, w tym jedno piłkarskie o wymiarach 
102,5 x 66 m, oraz jedno typu „Orlik” 
o wymiarach 63 x 40 m. Boiska posiadać 
będą nawierzchnie biologicznie czynną 
(trawa)– zostanie ona wyrównana, a na-
stępnie wypiaskowana. Po przygotowaniu 
nawierzchni zostanie wysiana mieszanka 
profesjonalnych nasion traw. Wykonane 
zostaną także, po dwa dla każdego z bo-

isk, piłkochwyty – ogrodzenia z siatki unie-
możliwiające przedostawanie się piłki poza 
obszar boiska. Murawy boisk utrzymywane 
będą w dobrej kondycji wodą opadową, gro-
madzoną do tego celu przez specjalny układ 
jej odzyskiwania – poprzez system drenaży 
odwadniających przesyłana do studni kana-
lizacji deszczowych, a następnie gromadzona 
w zbiornikach retencyjnych. W ekstremal-
nych przypadkach długotrwałej suszy rezer-
wowo przewidziano możliwość nawadniania 

płyt boisk wodą z miejskiej sieci wodociągo-
wej. Za równomierne nawodnienie muraw 
odpowiadać będzie system zraszaczy, z któ-
rych część zostanie umieszczona w płytach 
boisk. Zapewnią one pokrycie strumieniem 
wody całych powierzchni. 

Boiska otrzymają również nowe oświe-
tlenie zapewniające bardzo dobrą ilumi-
nację w czasie imprez przeprowadzanych 
wieczorami. Boisko „duże” otrzyma cztery 
maszty o wysokości 16 m z oprawami lamp 
żarowych, natomiast boisko „małe” cztery 
maszty o wysokości 12 m z takimi samymi 
oprawami.

Ponadto na boiskach zostaną zamon-
towane nowe aluminiowe bramki – dla 
boiska „dużego 2 sztuki o wymiarach 
7,44 x 2,44 m, a dla boiska „małego” 2 
sztuki o wymiarach 5,0 x 2,0 m. Gmina 
Oborniki Śląskie ogłosiła przetarg nie-
ograniczony na realizację tego zadania. 
W postępowaniu wpłynęły dwie oferty, 
z których najtańsza na kwotę 493 000 zł. 
Wszystko wskazuje na to, że umowa z Wy-
konawcą zostanie podpisana do połowy 
sierpnia. Zadanie ma być wykonane do 
końca października 2017 roku.

został utwardzony i przeznaczony pod par-
king. Docelowo zostanie powiększony i wyło-

mieszkańcy pobliskich domów mogą już po-
ruszać się bezpiecznie! Na odbiór przybyły 
również mieszkanki ulicy Fredry by podzię-
kować Burmistrzowi za to, że w końcu po 
wielu latach mogą chodzić po kostce betono-
wej, a nie po kałużach. 654-metrowy chodnik 

25 maja 2017 r. oficjalnie Burmistrz 
Arkadiusz Poprawa, Kierownik Wydziału 
Inwestycji i Remontów oraz Radni Rady 

Jary. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 
816 527,11 zł, z czego 408 63,00 zł to dotacja 

990 metrów łączącego Jary z drogą woje-
wódzką numer 340. 

Tekst i zdjęcia:  
Monika Salwirak

Droga do Jar

jący bezpieczeństwu pieszych i poruszających 
się tą drogą kierowców samochodów. Teren 

żony kostką betonową.

Modernizacja fragmentu budynku 
przy ulicy Parkowej

nikom biura Pełnomocnika Burmistrza ds. 
Uzależnień, którzy korzystają z tej części 
budynku. Całkowita wartość zamówienia 
to 190 000 złotych!

kończone inwestycje związane z przebudową 
kolejnych dróg gminnych. W Rościsławicach 
został oddany 500 metrowy odcinek drogi do-

dżetu gminy. W Rościsławicach Burmi-
strzowi towarzyszył Radny Rady Miejskiej 
Tomasz Gibalski, natomiast w Kuraszko-
wie Sołtys wsi Andrzej Jaros.

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

Nowy chodnik na ulicy Fredry

Przebudowa dróg gminnych

W tym roku zmodernizujemy stadion
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W związku z pozyskaniem środków na 
remont budynku Ośrodka Sportu i Re-
kreacji z Ministerstwa Sportu i Rekreacji 
ruszyły prace budowlane! 

Złożony przez Burmistrza Arkadiusza 
Poprawę wniosek o wartości 760 000 złotych 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 50 %. 

Obecnie wyremontowane zostały po-
mieszczenia dla trenerów, szatnie wraz z za-
pleczami sanitarnymi, pomieszczenie do fit-
nessu oraz sauna, a także sala konferencyjna. 
Ponadto wymienione zostały wszystkie drzwi 
do szatni i instalacja C.O. 

Prace podzielone zostały na dwa etapy. 
Obecnie w postępowaniu przetargowym wy-

łonieni zostali wykonawcy, których zadaniem 
będzie wymiana dachu i stolarki okiennej 
oświetlenia i elewacji. 

Prace te będą wykonywane w ramach dru-
giego projektu, który otrzymał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014 -2020. Prace ruszają w najbliż-
szym czasie, a więc już niedługo Ośrodek 

Sportu i Rekreacji przejdzie kapitalny remont, 
na który czekał wiele lat!

Prezentujemy Państwu zdjęcia Ośrodka 
Sportu i Rekreacji wnętrz „przed i po” re-
moncie.

Tekst: Dominika Łasica 
Zdjęcia: Monika Salwirak

Remont  
w Ośrodku Sportu i Rekreacji 

Wybudujemy chodnik  
przy ul. Brzeskiej w Urazie

Ruszyła kolejna  
inwestycja drogowa

„Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie  
Gminy Oborniki Śląskie, Czernicy  
oraz Wiszni Małej” rozpoczęta!

Gmina Oborniki Śląskie rozpoczęła realizację 
projektu pn: „Termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Oborniki Śląskie, Czernicy oraz Wiszni Małej”. 
Burmistrz Arkadiusz Poprawa jako Lider Part-
nerstwa uzyskał dofinansowanie do termomo-
dernizacji dwóch szkół: Szkoły Podstawowej nr 2 
w Obornikach Śląskich oraz Szkoły Podstawowej 
w Osolinie, a także budynku OSIR-u w ramach 
dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego 

W ramach zadania planuje się wykonanie 
chodnika z kostki betonowej o długości 1 
kilometra od skrzyżowania ulic Wołowskiej 
z Brzeską do ostatnich zabudowań po stro-
nie południowej w Urazie. Dodatkowo za-

W weekend 1–2 lipca 2017 r. w Gminie 
Oborniki Śląskie wymienione zostało 80 
sztuk znaków drogowych. 

Zniszczone znaki wymienione zostały na 
nowe, a także zamontowano znaki w miej-
scach w których wcześniej ich nie było, np. 
przy przejściach dla pieszych. 

Mamy nadzieję, że akcja ta zwiększy bez-
pieczeństwo w naszej gminie!

Tekst: Redakcja 
Zdjęcia: Michał Haberka

Informujemy, że na terenie Gminy Obor-
niki Śląskie 10 lipca 2017 r. rusza kolejna 
inwestycja drogowa! 

Tym razem remontowany jest odcinek 
drogi wojewódzkiej nr 342 Oborniki Śląskie – 
Wielka Lipa km 23+340 – 24+070 na długości 

730 m. Burmistrz Arkadiusz Poprawa zabiega 
o to by w jak najszybszym czasie wyremon-
towany został cały odcinek drogi pomiędzy 
Obornikami Śląskimi a Wielką Lipą!

Roboty drogowe rozpoczęły się 
10.07.2017 r., a głównym wykonawcą prac jest 
firma Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o.

montowana będzie nowa wiata przystankowa 
wraz z nawierzchnią z kostki brukowej oraz 
wykonane zostanie oznakowanie docelowe 
zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej or-
ganizacji ruchu.

2014-2020. Całkowita wartość dofinansowania 
pozyskana przez gminę to ponad 4 miliony zło-
tych na nasze inwestycje! 

Obecnie trwają prace remontowe w Szko-
le Podstawowej nr 2 oraz Ośrodku Sportu 
i Rekreacji. Ponadto ogłoszony został rów-
nież przetarg na remont Szkoły Podstawowej 
w Osolinie. Wszystkie obiekty zakwalifikowa-
ne do tego zadania na swój remont generalny 
czekały od wielu lat!

Mieszkańcy naszej gminy mogą ko-
rzystać z aplikacji mobilnej – „KIEDY 
WYWÓZ”. Aplikacja ta jest dostępna 
na stronie internetowej pod adresem: 
www.kiedywywoz.pl. 

Działa ona na urządzeniach typu 
„smartphone” pod kontrolą następujących 
systemów operacyjnych: iOS, Android, 
Windows 7, Windows 8. 

Innowacyjna aplikacja KIEDY WYWÓZ już dostępna! 
Udostępniona za darmo dla użytkowni-

ków w następujących sklepach: APP Store, 
Google Play oraz Windows.

Najważniejsze funkcje aplikacji to:

1)	 udostępnianie harmonogramu odbioru 
odpadów komunalnych dla wybranych 
przez użytkownika lokalizacji – max 3 na 
jednym urządzeniu,

2)	 informowanie gminy o nieprawidłowo-
ściach realizacji zbiórki odpadów,

3)	 zgłaszanie dzikich wysypisk –„Śmieci ni-
czyje”,

4)	 odbiór powiadomień przesłanych przez 
gminę za pomocą standardowych komu-
nikatów.

Docelowo:

– lokalizacja PSZOK i gniazd do selek-
tywnej zbiorki odpadów komunalnych,

– edukacja mieszkańców, uzupełniając 
zakładkę „Edukacja”.

Zapraszamy do korzystania z aplikacji !
Tekst: Małgorzata Jewiarz

Wymiana 
znaków

Przed

Po
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27 stycznia b.r. Burmistrz Arka-
diusz Poprawa podpisał umowę 
o dofinansowanie projektu pn. 
„Wsparcie jednostek ratowni-
czych z terenu Gminy Oborni-
ki Śląskie”, który realizowany 
jest z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego w ramach pod-
działania 4.5.2 Bezpieczeństwo 
– ZIT WrOF.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych  
otrzymały nowy sprzęt! 

Poszczególne jednostki otrzy-
mały:

– Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rościsławicach – łódź płaskoden-
na aluminiowa wraz z przyczepą 
samochodową do transportu; roz-
pieracz ramieniowy SP300E2

– Ochotnicza Straż Pożarna 
w Urazie – zestaw do wyważania 
drzwi HTS90; latarka Peli 2460 Z1 
Led; uzupełnienia do zestawu PSP 

Burmistrz Obornik Śląskich 
Arkadiusz Poprawa przekazał 
nowy sprzęt dydaktyczny kupiony 
w ramach dofinansowania z Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Dolnośląskie-
go Działanie 7.1 w ramach zadania 
„Poprawa warunków nauczania 
w szkołach podstawowych i gim-
nazjalnych Gminy Oborniki Ślą-
skie poprzez wyposażenie w sprzęt 
i materiały dydaktyczne pracowni 
szkolnych” siedmiu szkołom:

–	 Publicznemu Gimnazjum 
w Obornikach Śląskich

–	 Publiczne Gimnazjum  
w Pęgowie

–	 Szkole Podstawowej w Osolinie
–	 Szkole Podstawowej w Pęgowie
–	 Szkole Podstawowej w Urazie
–	 Szkole Podstawowej nr 2 

w Obornikach Śląskich
–	 Szkole Podstawowej nr 3 

w Obornikach Śląskich

Konieczność realizacji projek-
tu wynikała ze zdiagnozowanych 
braków w podstawowym wyposa-
żeniu dydaktycznym koniecznym 
do realizacji oferty programowej 
w zakresie nauk matematyczno-
-przyrodniczych i cyfrowych.

Dzięki temu wszystkie szkoły 
otrzymały po jednej kompleksowo 
wyposażonej pracowni komputero-
wej oraz wiele przedmiotów dydak-
tycznych!

Do pracowni cyfrowych w szko-
łach trafiły: projektory, urządzenia 
wielofunkcyjne, tablice interaktyw-
ne, kamery internetowe, oprogra-
mowanie, laptopy, karty sieciowe 
oraz kilkadziesiąt pełnych zestawów 
komputerowych! 

Wybrane sprzęty dydaktyczne 
to m.in.: tablice dydaktyczne, glo-
busy, mapy, mikroskopy, kompasy, 

barometry, wiatromierze, lornetki, 
mierniki, modele szkieletu czło-
wieka, tablice dydaktyczne, mode-
le do budowy cząsteczek, zestawy 
odczynników chemicznych, tabli-
ce chemiczne, przewodniki roślin 
i zwierząt, modele narządów czło-
wieka, zestawy brył, maszyny elek-
trostatyczne i wiele, wiele innych…

Całkowita wartość sprzętu to 
440 381,53 zł, z czego dofinanso-
wanie z Unii Europejskiej to 324 
683,53 złotych!

25 lipca 2017 r. w Urzędzie Stanu 
Cywilnego odbyła się konferencja 
podsumowująca realizację pro-
jektu. Przybyłych gości przywitał 
Burmistrz Arkadiusz Poprawa. Na 
tę wyjątkową okazję przybyło wielu 
gości: dyrektorów szkół, sołtysów, 
nauczycieli, pracowników Urzędu 
Miejskiego zaangażowanych w re-
alizację tego przedsięwzięcia, Dy-
rektor Wydziału Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Pan To-
masz Sołowiej oraz przedstawicieli 
firmy dostarczającej sprzęt do szkół.

Dzieci z 7 szkół 
otrzymały 

nowy sprzęt! 

Jak powiedział po konferencji dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Pęgo-
wie Wojciech Wróbel: „Nowy sprzęt 
jaki otrzymaliśmy podniesie jakość 

szkoły oraz uatrakcyjni uczniom za-
jęcia. Dziękujemy Burmistrzowi za 
spełnienie obietnicy. Czekaliśmy na 
ten sprzęt wiele lat!” 

Spełniając prośby mieszkańców 
Burmistrz Arkadiusz Poprawa 
postanowił wybudować dwa 
kolejne place zabaw dla dzieci 
z siłowniami zewnętrznymi! 

Place zabaw powstaną na uli-
cy Kościuszki i Poniatowskiego 
w Obornikach Śląskich! Obec-
nie wyłoniony został wykonawca 
w procedurze przetargowej. 

Planowany zakres prac na uli-
cy Kościuszki to wykonanie na-
wierzchni z piasku w strefie bez-
pieczeństwa oraz placu zabaw 
składającego się z zestawu zabawo-
wego, huśtawki wagowej, karuzeli 
tarczowej, ścianki wspinaczkowej, 
równoważni i zestawu „kółko – 
krzyżyk”. 

Nowe place zabaw
Na ulicy Poniatowskiego plac 

zabaw będzie składał się z okrągłej 
piaskownicy, 2 szt. bujaków, huś-
tawki „bocianie gniazdo”, karuzeli, 
zestawu zabawowego i huśtawki 

W dniu 29 czerwca 2017 roku 
Sejmik Województwa Dolno -
śląskiego przyjął uchwałę 
w sprawie udzielenia z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na zadania reali-
zowane przez Gminy w zakresie 
projektów złożonych w ramach 
konkursu „Odnowa Dolnoślą-
skiej Wsi” w 2017 roku.

Gmina Oborniki Śląskie otrzy-
mała dotację w wysokości 30 000 zł 
na projekt pt.: „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznych w Gminie 
Oborniki Śląskie”, w ramach którego 

Doposażenie  
placów zabaw

doposażone zostaną cztery place za-
baw w miejscowościach: Uraz, Sie-
mianice, Przecławice oraz Bagno. 

Całkowita wartość projektu to 
60 000 zł, z czego 50% to kwota do
finansowania z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dolnoślą-
skiego. 

Projekt zostanie zrealizowany do 
końca września 2017 roku, wtedy 
to mieszkańcy naszej gminy będą 
mogli korzystać z nowych urządzeń 
zabawowych na placach zabaw.

Tekst: Katarzyna Jarczewska

wagowej. Ponadto znajdzie się tam 
również siłownia plenerowa składa-
jąca się z urządzeń tj. biegacz, rowe-
rek, wiosła, twister, motyl i narciarz 
biegowy. Całkowita wartość zada-
nia to 240 000 złotych, finansowana 
w całości z budżetu Gminy Oborni-
ki Śląskie. 

Tekst: Monika Salwirak 
Zdjęcie poglądowe

27 kwietnia 2017 r. Burmistrz 
uczestniczył w odbiorze nowe-
go, specjalistycznego sprzętu do 
prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania skutków zjawisk kata-
strofalnych jednostkom Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Rościsła-
wicach, Urazie oraz Obornikach 
Śląskich.

zestaw hydrauliczny elektryczny 
(w tym: rozpierak ramieniowy, no-
życe, rozpierak kolumnowy); ze-
staw do wyważania drzwi i obcina-
nia pedałów

Całkowita wartość przedsię-
wzięcia to ok. 205 000,00 zł, z czego 
ponad 151 000,00 zł to kwota otrzy-
manej dotacji.

W świetlicy wiejskiej 17 maja 
w Urazie odbyła się konferencja 
podsumowująca realizację projek-
tu, którą poprowadziła Zastępca 
Kierownika Wydziału Inwestycji 
i Remontów a Burmistrz Arka-
diusz Poprawa oficjalnie przekazał 
sprzęt przedstawicielom Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Wśród 
przybyłych gości była Pani Ewa 
Mańkowska Wicemarszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, Rafał 
Przybylok brygadier Powiatowej 
Straży Pożarnej z Trzebnicy, Radni 
i Sołtysi Gminy Oborniki Śląskie, 
strażacy oraz dzieci i nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej i Przed-
szkola z Urazu. 

Po prezentacji przedstawiającej 
projekt, strażacy z OSP z Obornik 
Śląskich przedstawili dzieciom przy 
pomocy fantomu podstawowe zasa-
dy ratowania życia ludzi, a także za-
prezentowali działanie otrzymane-
go sprzętu ratowniczego. Na koniec 
wszyscy goście mogli poczęstować 
się kiełbaską z grilla przygotowaną 
przez strażaków. 

skopowego, rzutki ratowni-
czej, kolców lodowych z gwizd-

kiem, pasów asekuracyjnych; 

R1 (w tym: zestaw szyn, deska ra-
townicza, rurki krtaniowe komplet, 
opaski taktyczne zaciskowe Staza, 
zestaw żelowy)

– Ochotnicza Straż Pożarna 
w Obornikach Śląskich – sanie lodo-
we ze składanymi poręczami wraz 
z zestawem składającym się z wioseł 
lodowych składanych, bosaka tele-



10 11
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 27 Nr 3 (157) sierpień 2017 r.

Gmina Oborniki Śląskie jako 
partner w projekcie złożyła 
wniosek o dofinansowanie w ra-
mach RPO WD 2014-2020 na 
zajęcia pozalekcyjne dla dzieci.

Liderem projektu jest Gmina 
Wisznia Mała. Projekt partnerski 
obejmie 4 gminy (Wisznia Mała, 
Oborniki Śląskie, Długołęka i Czer-
nica) i 18 szkół w tym wszystkie 
z terenu naszej gminy. W projekcie 
przewidujemy rozwijające zajęcia 
pozalekcyjne i pozaszkolne dla dzie-

Innowacyjna 
edukacja 

ci z zakresu nauk przyrodniczych 
i robotyki. Poza tym planowane są 
zajęcia wyjazdowe pozaszkolne np. 
do Humanitarium, Uniwersytetów, 
Stacji Badawczo-Dydaktycznych. 
W ramach projektu szkoły doposa-
żą się również w sprzęt. W ramach 
projektu przewidujemy również 
szkolenia dla nauczycieli z robotyki.
Całkowita wartość projektu około 
750 tyś. zł. Dofinansowanie 95% . 

Wkład własny gminy – niepie-
niężny w postaci wynajmu sali.

W związku z trwającymi pracami 
legislacyjnymi, dot. wzorów wnio-
sków o ustalenie prawa do świad-
czenia wychowawczego, świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z fundu-
szu alimentacyjnego (które mają 
obowiązywać od dnia 1 sierpnia 
2017 r.) informujemy, że ww. druki 
będą dostępne po zakończeniu prac 
i opublikowaniu ich w Dzienniku 
Ustaw RP i w Biuletynie Informacji 
Publicznej MRP i PS.

Komunikat dotyczący świadczeń 
wychowawczych, alimentacyjnych 

i rodzinnych 
Ponadto, informujemy, że wnio-

ski na nowy okres zasiłkowy, w spra-
wie przyznania świadczeń wycho-
wawczych i świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego będzie można 
składać od dnia 1 sierpnia 2017 r., 
a świadczeń rodzinnych od dnia 1 
września 2017 r.

Wnioski złożone przed tym ter-
minem, na obecnie obowiązujących 
drukach, pozostaną bez rozpatrze-
nia.

W związku z wystąpieniem 
na terenie Gminy Obornik Ślą-
skich w miesiącu kwietniu i maju 
w 2017 r., przymrozków wiosen-
nych, które spowodowały szkody 
w uprawach rolnych, rolnicy któ-
rych uprawy ucierpiały podczas 
niskich temperatur, w szczególno-
ści w uprawach drzew, krzewów 
owocowych i truskawek mogli 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego 
w Obornikach Śląskich wnioski 
o szacowanie szkód w gospodar-
stwach rolnych i działach specjal-
nych produkcji rolnej spowodowa-
nych wystąpieniem niekorzystnego 
zjawiska atmosferycznego. 

Szkody w gospodarstwach 
rolnych spowodowane  

przez przymrozki wiosenne
W czerwcu br. została powołana 

Gminna Komisja ds. szacowania za-
kresu i wysokości strat – (zarządze-
nie Wojewody Dolnośląskiego nr 
154 z dnia 1 czerwca 2017 r.), która 
przeprowadziła lustrację na miejscu 
wystąpienia szkód i dokonała sza-
cunków zakresu i wysokości strat. 

Po zakończeniu prac Gminna 
Komisja oszacowała straty na kwo-
tę ponad 602 248,97 złotych na po-
wierzchni upraw dotkniętych klę-
ską 106,39 ha. 

Magdalena Zatońska

Radio Wrocław 19.07.2017 r. 
w Parku Miejskim w Oborni-
kach Śląskich prowadziło audy-
cję na żywo. 

Projekt pod nazwą „Wyjazdowe 
czwartki Radia Wrocław” realizo-
wany jest w ciekawych miastach 
Dolnego Śląska. 

Na pytania słuchaczy odpowia-
dali Burmistrz Arkadiusz Poprawa, 
Kierownik Wydziału Inwestycji 
i Remontów Andrzej Małkiewicz, 
Kierownik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska Monika Wiszniowska oraz 
Kierownik Wydziału Promocji i Or-
ganizacji Pozarządowych Katarzyna 
Jarczewska oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Agnieszka Zakęś. 

Ponadto można było usłyszeć 
wypowiedzi naszych mieszkań-
ców dotyczące życia w Obornikach 
Śląskich, najciekawszych miejsc, 
atrakcji turystycznych, planowa-
nych imprez oraz przysmaków ku-
linarnych. 

Tekst: Monika Salwirak 
Zdjęcia: Dawid Bernadek

Radio Wrocław w Obornikach Śl.

23 maja 2017 roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu w Prusi-
cach Burmistrz Obornik Śląskich 
Arkadiusz Poprawa uczestniczył 
w uroczystym podpisaniu umo-
wy Klastra Energii Odnawialnej 
Wzgórz Trzebnickich. Celem utwo-

Podpisanie umowy Klastra Energii 
Odnawialnej Wzgórz Trzebnickich

Z terenu Gminy Oborniki Ślą-
skie dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 otrzymały następu-
jące projekty złożone w odpowiedzi 
na ogłoszony konkurs przez Stowa-
rzyszenie Lokalną Grupę Działania 
Kraina Wzgórz Trzebnickich:

– „Zagospodarowanie przestrze-
ni publicznych w Siemianicach” – 
Stowarzyszenie dla Siemianic

– „Zagospodarowanie przestrze-
ni publicznych w Gminie Oborni-
ki Śląskie – budowa placu zabaw 
w Osolinie” – Społeczne Stowarzy-
szenie Wiejskie Okolice

– „Pęgowskie miejsce rekreacji 
w Krainie Wzgórz Trzebnickich” – 
Stowarzyszenie Rozwoju Pęgowa

Otrzymaliśmy dofinansowania 
na kolejne projekty! 

– „Odnowienie pięciu kapliczek 
na terenie Gminy Oborniki Śląskie” 
– Fundacja Blisko Wsi

Ze środków z otrzymanych do-
tacji powstanie wiata biesiadna na 
placu zabaw w Siemianicach oraz 
siłownia zewnętrzna na boisku 
sportowym w Pęgowie. 

Dodatkowo doposażony zosta-
nie plac zabaw przy Szkole Podsta-
wowej w Osolinie oraz zrewitalizo-
wane zostaną kapliczki przydrożne 
w miejscowościach: Osola, Wielka 
Lipa, Marzęcin Mały, Marzęcin 
Wielki. Szczegóły: http://krainaw-
zgorz.pl/2017/06/13/listy-rankin-
gowe-naboru-nr-12017g/

Tekst: Katarzyna Jarczewska

Szanowni Mieszkańcy!
W związku z zakończeniem re-

alizacji umowy na usługę odbioru 
i zagospodarowania odpadów ko-
munalnych z terenów nieruchomo-
ści zamieszkałych, wykonywanej 
przez Konsorcjum WPO ALBA S.A. 
oraz ZGK Oborniki Śląskie Sp. z o.o. 
Gmina Oborniki Śląskie informuje, 
iż na podstawie przeprowadzonego 
postępowania w trybie zamówienia 
z wolnej ręki powyższą usługę wy-
konywać będzie Zakład Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o. o. ZGK Sp. z o. 
o. podpisało umowę z podwykonaw-

cą firmą „LECHMET” Sylwester 
Lech ze Żmigrodu na odbiór odpa-
dów frakcji: papieru i makulatury, 
tworzyw sztucznych (w tym metali 
i opakowań wielomateriałowych) 
oraz szkła. Pomimo tej zmiany har-
monogram, sposób odbioru oraz 
wysokość opłaty nie ulegają zmianie. 
Wszelkie reklamacje dotyczące reali-
zacji usługi należy zgłaszać pod nu-
mer telefonu 71 310 35 19 wew. 434 
lub adres e-mail: odpady@oborni-
ki-slaskie.pl.

Tekst: Małgorzata Jewiarz

Komunikat

W dniu 29.05.2017 r. w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego przedstawiciele sa-
morządów Aglomeracji Wrocław-
skiej w tym Burmistrz Obornik 

Śląskich Arkadiusz Poprawa mając 
na uwadze zapewnienie sprawnej 
komunikacji kolejowej odpowiada-
jącej oczekiwaniom mieszkańców 
podpisali wspólny list intencyjny. 

Burmistrz Arkadiusz Poprawa  
podpisał list intencyjny w sprawie  

zwiększenia ilości połączeń kolejowych

rzenia klastra w którego skład wcho-
dzi pięć gmin (Oborniki Śląskie, 
Wołów, Prusice, Żmigród, Wisznia 
Mała) jest pozyskanie środków ze-
wnętrznych na budowę elektrow-
ni fotowoltaicznej. Pozyskiwanie 
energii z baterii fotowoltaicznych 

przyniosłoby duże oszczędności 
w budżecie gminnym, przyczyniło 
się również do ochrony czystości 
powietrza oraz bezpieczeństwa 
energetycznego.

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

Ma on na celu zwiększenie oferty 
przewozowej w obrębie Aglomera-
cji Wrocławskiej.

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

Na wniosek Burmistrza Obornik 
Śląskich Arkadiusza Poprawy w sali 
Urzędu Stanu Cywilnego 19 czerw-
ca 2017 roku odbyło się spotkanie 
informacyjne dla przedstawicieli 
wspólnot mieszkaniowych, podczas 

Spotkanie informacyjne  
w sprawie dofinansowania 

na remonty wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych

którego zaprezentowano możliwo-
ści pozyskania środków zewnętrz-
nych na remont budynków wieloro-
dzinnych. 

Tekst: Dominika Łasica 
Zdjęcie: Katarzyna Strzałkowska

Na specjalne zaproszenie Bur-
mistrza Arkadiusz Poprawa dzieci 
z grupy „Żabek” z Przedszkola Pu-
blicznego w Obornikach Śląskich 
przy ul. Kownackiego odwiedziły 

Przedszkolaki u burmistrza
Urząd Miejski w Obornikach Ślą-
skich. 

Dzieci przypatrywały się pracy 
Burmistrza, zadawały liczne pyta-
nia i oglądały Urząd oraz sale Urzę-

du Stanu Cywilnego. Wizyta przy-
niosła wiele uśmiechu na buziach 
dzieci!

Tekst, zdjęcia: Monika Salwirak

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

KRAINA WZGÓRZ TRZEBNICKICH
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Adres i oznaczenie geo-
dezyjne nieruchomości
numer księgi wieczystej

Przeznaczenie w MPZP
Cena wy-
woławcza

w zł

Data
i godz. 

przetargu

Wadium
i termin 
wpłaty 

wadium
w zł

1 2 3 4 5

Oborniki Śląskie rejon 
ulicy Małej Ogrodowej
działka nr 74/43, AM-13 
o pow. 4052 m²,
WR1W/00017445/3

MW1 
przeznaczenie podstawowe:
zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna
przeznaczenie uzupełniające:
usługi z zakresu administracji, handlu detalicz-
nego, gastronomii, obsługi ludności lub przed-
siębiorstw, kultury, oświaty, turystyki, zdrowia 
i opieki społecznej, urządzenia komunikacji – 
drogi wewnętrzne, parkingi, sieci infrastruktury 
technicznej oraz związane z nimi urządzenia.

933.000,00
+23% VAT

27.09.2017
godz. 10:00

93.300,00
22.09.2017

Oborniki Śl., ul. Mała ogrodowa
Informacja o ogłoszeniu pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nie-

zabudowanej działki gruntu stanowiących własność Gminy Oborniki Śląskie sporządzona sto-
sownie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieru-
chomości (tj. Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).

Adres i oznaczenie geo-
dezyjne nieruchomości
numer księgi wieczystej

Przeznaczenie w MPZP
Cena wy-
woławcza

w zł

Data
i godz. 

przetargu

Wadium
i termin 
wpłaty 

wadium
w zł

1 2 3 4 5

Oborniki Śląskie ul. 
Piłsudskiego
działki nr 78/8 i 59 
o łącznej pow. 8898 m², 
AM-12
WR1W/00015515/1

7.1. U-US
z przeznaczeniem podstawowym:
gastronomia, handel detaliczny, obiekty imprez 
plenerowych, obiekty kształcenia dodatkowe-
go, obiekty kultury, obiekty rozrywki, obiekty 
sportu i rekreacji, obsługa turystyki, terenowe 
urządzenia sportowe, usługi drobne, zdrowie 
i opieka społeczna, zieleń parkowa;
z przeznaczeniem uzupełniającym:
infrastruktura drogowa i techniczna.

900.000,00
+23% VAT

28.09.2017
godz. 10:00

90.000,00
22.09.2017

Oborniki Śl., ul. Piłsudskiego

Informacja o ogłoszeniu pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nie-
zabudowanych działek gruntu położonych w Obornikach Śląskich przy ul. Piłsudskiego stano-
wiących własność Gminy Oborniki Śląskie sporządzona stosownie do przepisów ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. 
zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. Nr 207, poz. 
2108 z późn. zm.).

siemianice, ul. Graniczna

 Informacja o ogłoszeniu drugiego przetargu ustnego nieograniczonego z obniżoną ceną 
wywoławczą na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu położonej w Siemianicach przy ul. 
Granicznej stanowiącej własność gminy Oborniki Śląskie sporządzona stosownie do przepi-
sów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. 
poz.1774 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. 
Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).

Adres i oznaczenie geodezyjne 
nieruchomości

numer księgi wieczystej
Przeznaczenie w MPZP Cena wywo-

ławcza
Data

i godz. 
przetargu

Wysokość 
wadium
i termin 
wpłaty 

wadium

1 2 3 4 5

Siemianice ul. Graniczna
działka nr 182/8 o pow. 0,7361 ha, 
AM-1
WR1W/00016252/6

AG/1 
z przeznaczeniem podsta-
wowym: 
magazyny, składy, bazy, 
przemysł, biura, usługi 
handlu.

330.000,00 zł
+ 23% VAT

12.09.2017
godz. 
10:00

33.000,00 zł
07.09.2017

Oborniki Śl., ul. Poniatowskiego

Gminne nieruchomości 

na sprzedaż

Działki zbywane są na własność.
Przetargi odbędą się w budynku „A” Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich ul. Trzeb-

nicka 1. Datę i godzinę przetargu podano w tabelach.
Zarządzenia Burmistrza Obornik Śląskich w sprawie ogłoszenia przetargów ustnych nie-

ograniczonych na sprzedaż nieruchomości opisanych w tabelach zamieszczone zostały na stro-
nie internetowej Gminy Oborniki Śląskie w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.oborniki-sla-
skie.pl w zakładce Nieruchomości – Oferowane nieruchomości oraz wywieszone na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich przy ul. Trzebnickiej 1.

Szczegółowych informacji o warunkach przetargów oraz działkach gruntu będących 
przedmiotem sprzedaży można uzyskać w Wydziale Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich ul. Trzebnicka 1, pok. nr 3 oraz telefo-
nicznie pod nr 71 310-35-19 i stronie internetowej: bip.oborniki-slaskie.pl.

 Informacja o ogłoszeniu drugiego przetargu ustnego nieograniczonego z obniżoną ceną 
wywoławczą na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu stanowiącej własność gminy Oborni-
ki Śląskie sporządzona stosownie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospo-
darce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).

Adres i oznaczenie geodezyjne 
nieruchomości

numer księgi wieczystej
Przeznaczenie w MPZP Cena 

wywoławcza
Data

i godz. 
przetargu

Wysokość 
wadium
i termin 
wpłaty 

wadium

1 2 3 4 5

Oborniki Śląskie ulica Poniatowskiego
działka nr 152/4, AM-10 o pow. 7538 
m², WR1W/00017445/3

MW1 z przeznaczeniem 
podstawowym: zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzin-
na niskiej intensywności
Działka leży w strefie „B” 
ochrony konserwatorskiej, 
strefie „OW” ochrony 
zabytków archeologicznych 
oraz strefie „K” ochrony 
krajobrazu kulturowego.

1.500.00,00 zł
+ 23% VAT

08.09.2017
godz. 
10:00

150.00,00 zł
04.09.2017

Informacja o ogłoszeniu drugich przetargów ustnych nieograniczonych z obniżoną ceną 
wywoławczą na sprzedaż niezabudowanych działek gruntu stanowiących własność gminy 
Oborniki Śląskie sporządzona stosownie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) oraz rozporządze-
nia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).

Oborniki Śl., ul. Jagiellończyka

Adres i oznaczenie geodezyjne 
nieruchomości

numer księgi wieczystej
Przeznaczenie w MPZP Cena 

wywoławcza
Data

i godz. 
przetargu

Wysokość 
wadium
i termin 
wpłaty 

wadium

1 2 3 4 5

Oborniki Śląskie 
ulica Kazimierza Jagiellończyka
działka nr 25/4, AM-16 o pow. 800 m²,
WR1W/00017444/6

13.1MN/2
zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna 
w układzie wolnostojącym 
lub bliźniaczym.

70.000,00
+23% VAT

31.08.2017
godz. 
11:00

7.000,00
28.08.2017

Oborniki Śląskie 
ulica Kazimierza Jagiellończyka
działka nr 25/5, AM-16 o pow. 800 m²,
WR1W/00017444/6

70.000,00
+23% VAT

31.08.2017
godz. 
11:00

7.000,00
28.08.2017
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Mobilne Centrum Diagnostyki 
Osteoporozy w dniu 16.07.2017 r. 
przeprowadziło na terenie Urzę-
du Miejskiego bezpłatne bada-
nia w kierunku osteoporozy. 

Na zaproszenie Burmistrza Ar-
kadiusza Poprawy odpowiedziało 
około 70 mieszkańców naszej gmi-
ny! Duża liczba przebadanych osób 
wskazuje na dużą potrzebę takich 
akcji. Obiecujemy je przeprowadzać 
cyklicznie! O następnych akcjach 
będziemy informować na bieżąco!

Tekst, zdjęcia: Dawid Bernadek, 
Izabela Banach-Szymanek 

„Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie 
jako smakujesz, aż się zepsujesz”!

W dniach 20-21 maja 2017 roku 
we Wrocławiu odbył się Dolno-
śląski Festiwal Rowerowy. 

Podczas drugiego dnia targów 
Gminę Oborniki Śląskie promował 
Burmistrz Obornik Śląskich Arka-
diusz Poprawa, który zachęcał do 
odwiedzenia naszej gminy i skorzy-

Gmina Oborniki Śląskie 
na Dolnośląskim 

Festiwalu Rowerowym 
stania z atrakcji turystycznych oraz 
szlaków rowerowych. 

Stoisko, na którym prezentowa-
na była Gmina Oborniki Śląskie 
obsługiwało Stowarzyszenie Gmin 
Turystycznych Wzgórz Trzebnic-
kich i Doliny Baryczy.

Tekst i zdjęcia:  
Katarzyna Jarczewska

20 czerwca 2017 roku do Obor-
nik Śląskich przyjechał tir pysznych 
i darmowych jabłek. Pracowni-
cy Urzędu Miejskiego rozdawali 
mieszkańcom Gminy Oborniki Ślą-
skie 22 tony polskich jabłek! Do-
stawa darmowych owoców została 
zorganizowana przy wsparciu Fun-
dacji Potrafię Pomóc oraz Fundacji 
Ludzie Jesieni z Siemianic. Dzięku-
jemy za pomoc w rozdawaniu ja-
błek pracownikom Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Obornikach Śląskich, 
Zakładowi Gospodarki Komunal-
nej w Obornikach Śląskich oraz 
firmie Kalmex i Pienio za udostęp-
nienie potrzebnego sprzętu.

Tekst i zdjęcia:  
Katarzyna Jarczewska

Darmowe jabłka rozdane! 

W dniu 10 czerwca 2017 r. Gmi-
na Oborniki Śląskie przy współpra-
cy z firmą Ag-Eko z siedzibą przy 
ul. Kolejowej 7 w Lubinie, zorga-
nizowała kolejną zbiórkę zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego. Akcja ponownie cieszyła 
się ogromnym zainteresowaniem. 
Została zebrana imponująca ilość 
odpadów – 4,18 ton. 

Dziękujemy mieszkańcom za ak-
tywny udział w akcji proekologicz-
nej, a firmie AG-Eko za sprawne jej 
przeprowadzenie. 

Już dziś zapraszamy na kolejną 
zbiórkę, która jest planowana na  
30 września 2017r. (sobota).

Tekst: Małgorzata Jewiarz

Zbiórka elektrośmieci

W dniu 20 czerwca 2017 w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Oborni-
kach Śląskich odbyło się spotkanie 
Burmistrza Obornik Śląskich Arka-
diusza Poprawy z przedsiębiorcami 

Spotkanie 
z przedsiębiorcami

z terenu naszej Gminy. Na spotka-
niu został omówiony wstępny pro-
jekt uchwały regulującej kwestie 
reklam na terenie naszej gminy.

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek 

W dniu 28 czerwca 2017 r. 
w siedzibie Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 
Oddział Regionalny we Wrocła-
wiu odbyło się uroczyste pod-
sumowanie konkursu: XV edy-
cja Ogólnopolskiego Konkursu 
Bezpieczne Gospodarstwo Rol-
ne na szczeblu regionalnym, 
wojewódzkim i centralnym.

Do konkursu zgłosiło się gospo-
darstwo z terenu naszej gminy, któ-

XV edycja konkursu 
Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

rego właścicielami są Państwo Ho-
norata i Mariusz Saladra z Osolina. 
W konkursie wzięło udział ponad 
1000 gospodarstw z terenu Dolnego 
Śląska. Cieszymy się, iż mimo tak 
ogromnej konkurencji nasi miesz-
kańcy zostali wyróżnieni. Dla laure-
atów została przewidziana nagroda 
rzeczowa w postaci dwóch ławek 
ogrodowych.

Zwycięzcami konkursu zostali 
Państwo Halina i Jan Smorawscy 
z miejscowości Zawada z Gminy 

Syców i będą oni reprezentowali 
nasze województwo w konkursie 
centralnym.

Konkurs organizowany jest od 
2003 r. we współpracy z Minister-
stwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Agencją Nieruchomości Rolnych 
i Państwową Inspekcją Pracy. Jego 
celem jest zmniejszenie liczby wy-
padków i chorób zawodowych rol-
ników poprzez popularyzację zasad 
ochrony życia i zdrowia w gospo-
darstwie rolnym.

Tekst: Magdalena Zatońska 
Zdjęcia: Katarzyna Strzałkowska

siemianice, ul. Graniczna

 Informacja o ogłoszeniu drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieza-
budowanej działki gruntu położonej w Siemianicach przy ul. Granicznej stanowiącej własność 
gminy Oborniki Śląskie sporządzona stosownie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. poz.1774 z późn. zm.) oraz rozporzą-
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm).

Adres i oznaczenie geodezyjne 
nieruchomości

numer księgi wieczystej
Przeznaczenie w MPZP Cena wywo-

ławcza
Data

i godz. 
przetargu

Wysokość 
wadium
i termin 
wpłaty 

wadium

1 2 3 4 5

Siemianice ul. Graniczna
działka nr 182/11 o pow. 0,9791 ha, 
AM-1
WR1W/00016252/6

AG/1 
z przeznaczeniem podsta-
wowym: 
magazyny, składy, bazy, 
przemysł, biura, usługi 
handlu.

420.000,00 zł
+ 23% VAT

02.10.2017
godz. 
10:00

42.000,00 zł
27.09.2017

Informacja o ogłoszeniu pierwszych przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nie-
zabudowanych działek gruntu stanowiących własność gminy Oborniki Śląskie sporządzona 
stosownie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (tj. Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm).

JARY, ul. Sosnowa

Adres i oznaczenie geodezyjne 
nieruchomości

numer księgi wieczystej
Przeznaczenie w MPZP Cena 

wywoławcza
Data

i godz. 
przetargu

Wysokość 
wadium
i termin 
wpłaty 

wadium

1 2 3 4 5

Jary ulica Sosnowa 13, 15
działka nr 103/1, AM-1 o pow. 1500 m²,
WR1W/00038870/4

MN/3(8)
zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna

101.000,00
+23% VAT

05.09.2017
godz. 
11:00

10.100,00
30.08.2017

Jary ulica Sosnowa 13, 15
działka nr 103/2, AM-1 o pow. 2829 m²,
WR1W/00038870/4

176.000,00
+23% VAT

05.09.2017
godz. 
11:00

17.600,00
30.08.2017
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Prace rozpoczęliśmy od prze-
budowy skwerów wokół ronda im. 
Aleksandry Natalli-Świat. Został 
tam wymieniony grunt oraz wy-
konano nasadzenia roślin ozdob-
nych – 510 szt. bukszpanu, 800 szt. 
trzmieliny Fortune’a, 25 szt. roz-
chodnika okazałego. Dodatkowo 
zamontowano ozdobne barierki 
z zawieszonymi pelargoniami i tra-
wą ozdobną. Jak co roku, na środku 
ronda stanęła kaskada kwiatowa, 
jednakże tym razem jest ona wyż-
sza, bo aż trzymetrowa! Ponadto na 
latarniach zawisnęły kaskady z pe-
largoniami. 

Jednak to nie koniec naszych 
działań mających na celu ukwieca-
nie naszego miasta. Odnowiliśmy 
skwer przy ul. Dworcowej (naprze-
ciwko Komisariatu Policji) – tam zo-
stały nasadzone tuje szmaragdowe. 

Ponadto przebudowaliśmy skwer 
przy ul. Wyszyńskiego (przy skle-

Upiększamy nasze miasto! 
Otrzymaliśmy dotację na odnowę parku przy ul. Podzamcze w Obornikach Śląskich!

pie Rodar), gdzie zostały nasadzone 
kwiaty i trawy ozdobne oraz powstał 
chodnik. Dodatkowo, jak w przy-
padku lat ubiegłych, kwiaty zostały 
posadzone przy Obelisku oraz przy 
Urzędzie Miejskim. 

Odnowiliśmy również altanę 
zlokalizowaną w Parku Miejskim 
znajdującym się u zbiegu ul. Trzeb-
nickiej i ul. Paderewskiego, zwane-
go przez mieszkańców „grzybem”. 

Jednak na tym nie poprzestajemy. 
Teraz planujemy przystąpić do prac 
związanych z odnową parku miej-
skiego przy ul. Podzamcze w Obor-
nikach Śląskich. W ramach tego 
działania w parku zostanie utwo-
rzona ścieżka edukacyjna pn. „Tro-
pami czystego powietrza w gminie 
Oborniki Śląskie”. W ramach tego 
zadania zostaną zamontowane urzą-
dzenia edukacyjno-zabawowe, ław-
ki oraz kosze na odpady jak również 
stoły do gry w szachy i w chińczyka. 

Planujemy również nasadzić rośliny 
ozdobne. 

Na utworzenie ścieżki eduka-
cyjnej otrzymaliśmy dofinansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu w wysokości 
około 14 tysięcy złotych. Ponadto 
zostaną wyprodukowane gadże-
ty związane z ochroną powietrza, 
które planujemy rozpowszechnić 
wśród mieszkańców Gminy. Zada-
nie zostanie zrealizowane jeszcze 
w tym roku.

Tekst: Monika Spurgiasz 
Zdjęcia: Monika Salwirak 

„Mój ogród jest mym najpięk-
niejszym arcydziełem…”. Warto 
jest obcować z naturą i dostrze-
gać jej piękno. Kierując się tym 
przesłaniem Burmistrz Obornik 
Śląskich Arkadiusz Poprawa 
ogłosił trzecią edycję konkursu 
na „Najpiękniejszy ogród oraz 
taras”, do którego zgłaszane 
mogły być posesje z terenu ca-
łej Gminy Oborniki Śląskie. 

Pierwsza i druga edycja konkursu 
cieszyła się bardzo dużym zaintere-
sowaniem, co zachęciło pracowni-
ków Urzędu, aby wpisać go do ka-
lendarza wydarzeń organizowanych 
przez Urząd Miejski. Do trzeciej 
edycji konkursu zgłoszonych zostało 
13 posesji. 

Piękne krzewy, kwiaty, aranża-
cje, altany czy oczka wodne, to tyl-
ko niektóre z elementów pięknych 
ogrodów w Gminie Oborniki Ślą-
skie. Komisja konkursowa w trak-
cie wizytacji oceniała je pod kątem 
ogólnego wrażenia i utrzymania 
w czystości, ciekawych rozwiązań 
zagospodarowania przestrzeni po-
sesji, różnorodności roślin, obiek-
tów małej architektury, rozwiązań 
ekologicznych i technicznych oraz 
elementów regionalnych i orygi-

Najpiękniejszy ogród

nalności. Wręczenie nagród zwy-
cięzcom przez Burmistrza Obor-
nik Śląskich Arkadiusza Poprawę 
odbędzie się 2 września 2017 roku 
w trakcie Dożynek Gminnych. 

Warto prezentować swoje doko-
nania i dzielić się doświadczeniami, 
ponieważ otaczanie się roślinami jest 
naturalną potrzebą człowieka. Po-
przez nasz konkurs chcieliśmy po-
kazać, jak mieszkańcy dbają o swoje 
podwórka, a tym samym upiększają 
nie tylko swoje miejsce zamieszka-
nia, ale także całą okolicę.

Tekst: Monika Salwirak 
Zdjęcia: Katarzyna Strzałkowska, 

Katarzyna Jarczewska

Fundacja Raban od kilku już 
lat zaprasza wszystkie zainte-
resowane osoby na darmowe 
warsztaty rękodzieła pod na-
zwą „Manufaktura Dobrych Po-
mysłów”. 

Tym razem jednak nie kazaliśmy 
Państwu czekać na ten cykl warsz-
tatów aż do jesieni! Pierwsze spo-
tkanie odbyło się już w maju w Ja-
rach, następnie przenieśliśmy się do 
Rościsławic i Urazu. Uczestnicy 
i uczestniczki mieli okazję wykonać 
tradycyjne obrazy na szkle, niepo-
wtarzalne linoryty, krywulkowe 
bransoletki, ręcznie szyte maskotki 
oraz wycinanki kurpiowskie. Jak 
zwykle frekwencja dopisała i widać 
było wiele nowych twarzy. Zain-
teresowanie rękodziełem w naszej 
gminie nie maleje i kolejne osoby 
zarażają się bakcylem handmade. 
Mało tego, dostajemy zaprosze-
nia do organizowania warsztatów 
w kolejnych miejscowościach i przy 
następnym cyklu warsztatów na 

pewno z nich skorzystamy. Projekt 
„Manufaktura Dobrych Pomysłów” 
odbył się dzięki dofinansowaniu ze 
środków Gminy Oborniki Śląskie.

„Manufaktura Dobrych Pomy-
słów” to w dużej mierze warsztaty 
skierowane do dorosłych, ale nie 
brak w nich oferty warsztatów rę-
kodzieła także dla najmłodszych. 
Nasi instruktorzy zostali zaproszeni 
przez Panią Dyrektor Obornickiego 
Ośrodka Kultury Halinę Muszak 
do poprowadzenia letnich warsz-
tatów dla dzieci. Odbyły się cztery 
spotkania, których tematami były: 
decoupage, tkactwo recyklingowe, 
papier czerpany i filcowe motylki. 
Zajęcia odbyły się od 31 lipca do 3 
sierpnia.

Tego lata instruktorzy Funda-
cji Raban mieli okazję promować 
rękodzieło także poza naszą gmi-
ną. Od czerwca w Ozorowicach 
przeprowadzili w ramach projektu 
„Kultura na zakręcie” cykl pięciu 
spotkań z tkactwem i plecionkar-
stwem, podczas którego powstały 

gobeliny, dywaniki, krywulki i wi-
klinowe tacki. Następnie w Skot-
nikach odbyły się dofinansowane 
ze środków Powiatu Trzebnickiego 
warsztaty linorytu oraz plecionkar-
stwa. Znalazło się też coś specjalnie 
dla dzieci– Dzień z Tradycją oraz 
Dzień Brazylijski w Ośrodku Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Wiszni 
Małej. W czasie pierwszego ze spo-
tkań powstał papier czerpany oraz 
wycinanki ludowe, na drugim dzie-
ci przygotowały barwne kostiumy 
i uczyły się grać i śpiewać brazylij-
ską sambę.

Mamy nadzieję, że jesienią uda 
nam się zrealizować warsztaty świą-
teczne dla dzieci i dorosłych. Póki 
co zapraszamy na nasz fanpage 
www.facebook.com/FundacjaRa-
ban, gdzie można obejrzeć fotore-
lacje z opisanych wydarzeń i przede 
wszystkim dowiadywać się na 
bieżąco o kolejnych planowanych 
warsztatach.

Ewa Rakiel 
Fundacja Raban

Spotkania z rękodziełem
Po „długim weekendzie” czerw-
cowym stwierdziliśmy kolejny 
akt wandalizmu na terenie na-
szego miasta. 

W Parku Miejskim zlokalizo-
wanym przy ul. Paderewskiego, ul. 
Trzebnickiej i ul. M. Skłodowskiej-
-Curie w Obornikach Śląskich spa-
lono ławkę oraz odpady, które na nią 
wysypano z pojemnika miejskiego. 
Ławka jest zniszczona i nie nadaje 
się do użytkowania. W innej ławce 
połamano odeskowanie. Każdego, 
kto widział osoby przeprowadzające 
powyższe działania prosimy o zgła-
szanie się do Wydziału Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Miejskim. 
Ponadto jeśli jesteście Państwo 
świadkami podobnych zdarzeń to 
prosimy o reagowanie, o wzywanie 
Policji lub informowanie Urzędu 
Miejskiego w Obornikach Śląskich. 
Prezentujemy zdjęcie przedstawia-
jące aktualny stan ławki. Niestety 
nadal zamiast upiększać miasto, na-
prawiamy kolejne akty wandalizmu.

Tekst i zdjęcia: Redakcja

Kolejny akt wandalizmu 
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W weekend 26-27 maja 2017 
roku nasze miasto obchodzi-
ło swoje święto – Dni Obornik 
Śląskich! 

W tym roku atrakcji przygoto-
wanych dla mieszkańców było bez 
liku! Piękna pogoda i atmosfera 
podgrzewała temperaturę. W piątek 
mieszkańców powitali Burmistrz 
Arkadiusz Poprawa wraz z Przewod-
niczącą Rady Miejskiej Agniesz-
ką Zakęś i zaprosili wszystkich 
do wspólnego świętowania. Jako 
pierwszy wystąpił chór Atena, który 
poprzedził występ Studia Piosenki 
Obornickiego Ośrodka Kultury 
z koncertem „Mojej mamie”. 
Następnie swoje umiejętności 
i ducha sportowego zaprezentował 
Invictus BJJ z pokazem sztuk walki. 
Pod wieczór wszystkim zebranym 
czas umilał zespół „Flatmind” oraz 
„Sara”. Wszyscy zebrani oczekiwali 
gwiazdy wieczoru – Kamila Bednar-
ka, który porwał do zabawy. Do póź-
nych godzin nocnych mieszkańców 
bawił – DJ Hakan. Pierwszy dzień 

i ducha sportowego zaprezentował 
Teakwon – Do NAMU Oborni-
ki Śląskie z pokazem sztuk walki. 
W trakcie obchodów «Dni Obor-
nik Śląskich» swój jubileusz 50-le-
cia pracy artystycznej obchodzili 
– Tadeusz Bogucki i Janusz Kornaś. 
Specjalne odznaczenia dla artystów 
wręczyli Burmistrz Arkadiusz Po-
prawa z przewodniczącą Rady Miej-
skiej Agnieszką Zakęś oraz Radny 
Sejmiku Wojewódzkiego Ryszard 
Lech. Przepiękny koncert wykonał 
zespół «Szmer» z wokalistką Mo-
niką Słomską. Burmistrz Arkadiusz 
Poprawa wręczył również nagrody 
zwycięzcom tegorocznego konkur-
su na najlepsze stoisko – nagrodę 
500 zł otrzymał SUTW „Atena”, 
nagrodę 300 zł. otrzymali Państwo 
Milian a nagrodę 200 zł. Pan Paweł 
Rychter z grupy „Retro Traktor”. 
Ponadto wylosowano dodatkowe 
nagrody rzeczowe dla wszystkich 
biorących udział w loterii fantowej 
przygotowanej przez Gminę Obor-
niki Śląskie. Wieczorną atmosferę 
podgrzał występ zespołu «Piersi», 

a tuż po nim mogliśmy obejrzeć 
równie gorący pokaz ogni przygo-
towany przez Teatr Westa. Na ko-
niec do wspólnej zabawy tanecznej 
zaprosił wszystkich zespół Dance 
Menu.

W trakcie «Dni Obornik Ślą-
skich» w Restauracji Gospoda mia-
ło miejsce wręczenie nagród przez 
Prezesa Związku Myśliwych zasłu-
żonym – medal otrzymał również 
Burmistrz Obornik Śląskich.

Poza głównymi wydarzeniami 
jakie miały miejsce na scenie, obor-
niczanie mogli wziąć udział w im-
prezach towarzyszących. W budyn-
ku Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył 
się coroczny Turniej Brydża Dolno-
śląskich Seniorów – UTW. Na par-
kingu przy placu targowym dla fa-
nów motoryzacji i starych sprzętów 
czekała VI Wystawa Zabytkowych 
Pojazdów RetroMoto. Ciekawy blok 
programowy przygotował Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Ponadto mogli-
śmy obejrzeć ekspozycje archiwum 
cyfrowego Biblioteki im. Iwasz-
kiewicza oraz Jarmark Myśliwski. 

znaczenie za wpieranie pszczelarzy 
z terenu Gminy Oborniki Śląskie. 
Następnie wszyscy zebrani przeszli 
uroczystą paradą na Plac Targowy 
«Mój Rynek». W paradzie wzięły 
udział poszczególne grupy: Zespół 
Sete Rios z Wrocławia, Tubatuka 
z Warszawy, Tancerki z grupy Ma-
gia do Samba, władze samorządo-
we Gminy Oborniki Śląskie wraz 
z gośćmi, Szkoła Podstawowa nr 2 
i 3 z Obornik Śląskich, Szkoła Pod-
stawowa z Osolina i Urazu, Powia-
towy Zespół Szkół, SUTW «Atena» 
i Teatr Westa. Drugi dzień święta 
Obornik Śląskich oficjalnie otwo-
rzył Burmistrz Arkadiusz Poprawa 
z Przewodniczącą Rady Miejskiej 
Agnieszką Zakęś oraz zaproszeni 
goście. Mieszkańcy gminy mogli 
obejrzeć przedstawienie teatralne 
„Baśniowy Ambarans” oraz wy-
stępy taneczne dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Obornikach 
Śląskich pt. „Dwójkowe stokrotki”. 
Jeszcze raz pokaz swoje umiejętno-
ści grania na bębnie zaprezentowała 
grupa „Raban”. Swoje umiejętności 

Obornik ŚląskichObchody 
przyniósł wiele uśmiechu i miłych 
wspomnień, a była to dopiero zapo-
wiedź świetnej sobotniej zabawy...

W sobotę na mieszkańców Gmi-
ny Oborniki Śląskie czekało jesz-
cze więcej atrakcji niż w poprzedni 
dzień. Drugi dzień obchodów „Dni 
Obornik Śląskich» rozpoczęliśmy 
uroczystą Sesją Rady Miejskiej 
w trakcie której został odznaczony 
medalem okolicznościowym „Ho-
norowy Obywatel” mieszkaniec na-
szej Gminy Pan Bronisław Forgiel, 
a medale okolicznościowe „W uzna-
niu zasług” nadanymi przez Radę 
Miejską odznaczeni zostali: Tade-
usz Bogucki, Henryk Laur, Zbi-
gniew Sawicki, Barbara Toma-
sikiewicz, Krzysztof Wójtowicz, 
Janusz Tetela, Adam Stocki, Maciej 
Borowski, Roman Głowaczewski 
oraz Stowarzyszenie Rodzin Abs-
tynenckich „Aura”. Prezes Dolno-
śląskiego Związku Pszczelarzy uho-
norował zasłużonych pszczelarzy 
z koła Oborniki Śląskie. Burmistrz 
Arkadiusz Poprawa otrzymał od-

Szymon Teluka wszystkim chętnym 
malował karykatury. „Daruma” 
przygotowała dla dzieci warszta-
ty tworzenia biżuterii, a Obornicki 
Ośrodek Kultury zorganizował za-
bawę plastyczną „W guzikowie”. Dla 
wszystkich chętnych Gmina Obor-
niki Śląskie zapewniła możliwość 
wykonania pamiątkowych zdjęć 
z imprezy w fotobudce. W trakcie 
tegorocznych obchodów Dni Obor-
nik Śląskich nie brakowało atrakcji 
przygotowanych dla mieszkańców. 
W tym roku mieliśmy największe 
wesołe miasteczko. Nie zabrakło 
również lokalnych wystawców i rę-
kodzielników ze swoimi produkta-
mi...

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do uświetnienia ob-
chodów „Dni Obornik Śląskich”, 
to dzięki Wam mieszkańcy Gminy 
Oborniki Śląskie bawili się dosko-
nale! Do zobaczenia za rok! 

Tekst: Monika Salwirak 
Zdjęcia: Monika Salwirak,  

Katarzyna Jarczewska

Dni
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15 lipca 2017 roku w Osoli od-
była się Biesiada Taneczna, 
która na stałe wpisała się już 
w kalendarz wydarzeń w Gmi-
nie Oborniki Śląskie. 

Organizatorem biesiady był 
Sołtys wraz ze Stowarzyszeniem 
Mieszkańców Osoli. Impreza była 

Osola – Biesiada Taneczna 2017
dofinansowana z budżetu gminy. 

Biesiadowanie na skwerze roz-
poczęły o godzinie 16:00 występy 
dzieci z Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego KRASNAL w Oso-
li. Maluchy przedstawiły krótką 
scenkę o turystach biwakujących 
w lesie i o tym, co z tego wyni-
kło, a następnie tańczyły i pląsały 

w rytm muzyki przed zgromadzoną 
widownią. Organizatorzy po wystę-
pie nagrodzili dzieci słodyczami. 

Przez całe popołudnie nie zabra-
kło atrakcji dla dzieci, które licznie 
przybyły wraz z rodzicami na plac 
biesiadny. Była zabawa z chustą ani-
macyjną, chodzenie na szczudłach, 
przeciąganie liny, czy gonitwa w tu-
nelu. Maluchy wraz z opiekunami 
ruszyły na przejażdżkę roztańczo-
nym pociągiem. Największą atrak-
cją było PIANA PARTY, w którym 
dzieci ogarniało prawdziwe szaleń-
stwo w wodospadzie gęstej piany. 

Wszystkich najmłodszych uczestni-
ków zabawy częstowano słodycza-
mi, a każdy maluch biorący udział 
w konkursach otrzymał pamiątko-
wy dyplom.

Wieczorną porą rozpoczęła się 
impreza taneczna dla dorosłych. 
Rozstrzygnięto również losowanie 
na szczęśliwego biesiadnika oraz 
wręczono nagrodę ufundowaną 
przez Stowarzyszenie Lokalna Gru-
pa Działania Kraina Wzgórz Trzeb-
nickich reprezentowanym przez 
Panią Katarzynę Jarczewską. Przy-
byli na biesiadę goście bawili się do 

późnych godzin nocnych. Gorących 
podrygów w tańcu nie ostudziły 
niezbyt letnie tej nocy temperatury.

Sołtys Janina Janeczko oraz Sto-
warzyszenie Mieszkańców Osoli 
dziękują wszystkim za zaangażowa-
nie i pomoc w przygotowaniu wy-
darzenia a gościom – bez których 
zabawa nie miałaby sensu – za przy-
bycie. Do zobaczenia na kolejnych 
biesiadach !

Tekst, foto:  
Marzena Matusiak-Kucharska

KRASNALE w Osoli aktywnie 
spędzają wakacje. Chociaż za-
kończenie roku już dawno mają 
za sobą, nadal bardzo chętnie 
spotykają się z kolegami na 
przedszkolnych zajęciach. 

Korzystając z pięknej pogody 
dużo czasu spędzają na wędrów-
kach, poznając najbliższą okolicę 
i jej walory. Maluchy odwiedziły 

park podworski w Osolinie, poma-
szerowały do Morzęcina Małego 
– wioski smaku ze szpinaku. Były 
też w Wielkiej Lipie, gdzie na placu 
zabaw czuły się jak na nadmorskiej 
plaży. 

Każda wyprawa jest dla dzieci 
okazją do wspaniałej zabawy, ale 
również obserwacji i nauki. Lato 
sprzyja zajęciom na świeżym po-
wietrzu. 

Czas wakacji dla KRASNALI 
z Osoli to przede wszystkim czas 
odpoczynku, ale staramy się, aby 
ten odpoczynek był aktywny. 

Znajdziesz nas na facebooku – 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny 
Krasnal w Osoli

Tekst:  
Marzena Matusiak-Kucharska

Wakacje u KRASNALI w OSOLI

W ubiegłym roku sołtys wsi Ro-
ścisławice była inicjatorką or-
ganizacji I Igrzysk Odnowicieli 
Dolnośląskiej Wsi na terenie 
naszej gminy. 

Pomysł spodobał się mieszkań-
com, a sama impreza okazała się 
strzałem w dziesiątkę. Nie chcieli-
śmy powtarzać utartych schematów 
i powielać organizacji standardowe-
go „festynu wiejskiego”. Oczekiwa-
nia mieszkańców są coraz większe, 
a organizatorzy imprez coraz bar-
dziej zaskakują swoimi pomysłami. 
My również chcieliśmy stworzyć 
coś innowacyjnego. Igrzyska mają 

II Igrzyska Odnowicieli Dolnośląskiej Wsi 
pomysłem na promocję Gminy Oborniki Śląskie

otwarciem igrzysk, a my jesteśmy 
pod wrażeniem ich zaangażowania 
i efektu pracy. Jednym z elementów 
imprezy była rozgrzewka i mecz in-
tegracyjny Odnowicieli Dolnoślą-
skiej Wsi. Na szczęście obyło się bez 
kontuzji, mimo, że obie drużyny 
mocno walczyły o tytuł zwycięzcy. 
Dodatkową atrakcją była wystawa 

przeprowadziła ciekawą insceniza-
cję wypadku samochodowego. 

Dziękujemy wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do organizacji 
imprezy, a zwłaszcza mieszkań-
com, m.in. Rafałowi Kucharskie-
mu, Michałowi Pisuli i Łukaszowi 
Pietrzakowi, którzy poświęcili swój 
czas i zaangażowali się w budo-

Gmina Oborniki Śląskie wspól-
nie ze Stowarzyszeniem Lo-
kalna Grupa Działania Kraina 
Wzgórz Trzebnickich 24 czerw-
ca 2017 roku na targowisku 
„Mój Rynek” w Obornikach Ślą-
skich zorganizowały wspaniałe 
wydarzenie pn. „Turniej Rycer-
ski, Jarmark Cysterski”. 

Podczas imprezy organizatorzy 
zapewnili wiele atrakcji dla dzie-
ci i dorosłych. Były rekonstrukcje 
historyczne, walki rycerskie, po-
kazy jeździeckie, pokazy sokolni-
cze, konkursy, gry, pyszne jedzenie 
oraz zabawa taneczna do samego 
rana. Dodatkowo Urząd Miejskie 
we Wrocławiu zapewnił występy 
zespołów z Białorusi, które przybli-

Turniej Rycerski, Jarmark Cysterski już za nami
żyły mieszkańcom kulturę tamtej-
szego regionu. Obornicki Ośrodek 
Kultury zorganizował przedstawie-
nie artystyczne dla najmłodszych 
w wykonaniu Teatru Kropa. Jednak 
największą atrakcją obok występów 
Bractwa Rycerskiego z Byczyny był 
pokaz strażacki w wykonaniu OSP 
z Obornik Śląskich. Współorgani-

formę imprezy sportowo-rekre-
acyjnej, w której mogą wziąć udział 
przedstawiciele wiosek należących 

do Programu Odnowy Dolnoślą-
skiej Wsi. Nie chodzi tu o wzajem-
ną rywalizację, ale o dobrą zabawę 
i przede wszystkim integrację. Każ-
da z miejscowości ma możliwość 
przeprowadzenia własnej konku-
rencji, nawiązującej do charakteru 
danej wsi. 

Chęć udziału w tegorocznych 
igrzyskach zgłosiły wioski z tere-
nu całego Dolnego Śląska, jednak 
z różnych przyczyn części z nich nie 
udało się dojechać. Niestety pomi-
mo przygotowań i niekonwencjo-
nalnych pomysłów, pogoda popsuła 
nam szyki i większości z nich nie 
udało się zrealizować. Mieszkań-
cy Słonecznikowej Wsi w ramach 
czynu społecznego specjalnie na 
tę imprezę wybudowali drewnianą 
scenę. Tempo pracy było bardzo 
szybkie, mieszkańcy pracowali do 
późnych godzin, by zdążyć przed 

RetroTraktor prezentująca sprzęty 
rolnicze, warsztaty rękodzielnicze 
prowadzone przez Państwa Łacz-
mańskich, cykliczny już konkurs 
na najładniejsze i najsmaczniejsze 
ciasto z motywem słonecznika. 
Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna 

wę sceny. Zapraszamy na kolejne 
igrzyska za rok!

Impreza była współfinansowana 
przez Gminę Oborniki Śląskie oraz 
Powiat Trzebnicki. 

Opracowała: 
Martyna Ostaszewska

zatorami wydarzenia byli: Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Obornikach 
Śląskich, Obornicki Ośrodek Kul-
tury oraz Zakład Gospodarki Ko-
munalnej. Dziękujemy za pomoc 
w organizacji imprezy: Departa-
ment Likwidacji Szkód Piotr Łu-
kasiak, Bronisław Kasiniak, Piotr 
Nazary, firma ABRA – producent 
wody sodowej.

Tekst: Katarzyna Jarczewska 
Zdjęcia: Katarzyna Jarczewska,  

Katarzyna Strzałkowska

Wakacje w Gminie Oborniki Śląskie 
przywitaliśmy kinem letnim, który odbył się 
25 czerwca 2017 roku na targowisku „Mój 
Rynek” w Obornikach Śląskich. Na wspólne 
oglądanie „Wakacji z Mikołajkiem” oraz „Za 
jakie grzechy dobry Boże” przybyło około 
200 mieszkańców, w tym Burmistrz Obor-
nik Śląskich Arkadiusz Poprawa. Kolejne 
kino plenerowe odbędzie się 26 sierpnia 
2017 roku. Tym razem dla dzieci przygoto-
waliśmy film o uroczym misiu „Paddingto-
nie”, a dla dorosłych „Moje córki krowy”. 

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy! 

Kino letnie
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17 czerwca już po raz VI w cen-
trum w Wielkiej Lipie zorgani-
zowany został festyn Lipówka. 
Tematem przewodnim imprezy 
był Dziki Zachód. 

Organizatorzy przygotowali się 
do niego z zapałem, planując wiele 
atrakcji dla dzieci i dorosłych. Pod-
czas festynu obchodzono również 

Lipówka
wraz z szeregiem kowbojów dbali 
o uczestników, zabawiając ich róż-
nymi ciekawymi konkurencjami. 
Na dzieci czekały darmowe zjeż-
dżalnie i byk rodeo. Nasz kowboj 
(Bartek Jędrzejczyk) sponsorował 
im darmowe przejażdżki kucem. 
Dorośli uczestniczyli w różnych 
konkurencjach takich jak: bieg 
drwala, rzut kapeluszem, przecią-

Miłym zaskoczeniem dla wszyst-
kich był sponsorowany przez Pana 
Mariusza Kowalczyk właściciela 
restauracji Gospoda, Sołtysa wsi 
Wojciecha Osińskiego i radnego 
Dominika Krupę pyszny, pieczony 
prosiak.

Festyn Lipówka został sfinanso-
wany ze środków z dotacji Gminy 
Oborniki Śląskie, Starostwa Powia-
towego w Trzebnicy i Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Działania Wzgórz 
Trzebnickich. W imprezie uczestni-
czył Zastępca Burmistrza Obornik 
Śląskich Henryk Cymerman, pre-
zes LGD Katarzyna Jarczewska oraz 
okoliczni sołtysi i radni.

Organizatorzy bardzo dziękują 
za pomoc Nadleśnictwu Oborniki 
Śl., ZGK Oborniki Śl., Policji Obor-
niki Śl., OSP Rościsławice i Uraz, 

firmie AGROMLEK oraz stadninie 
koni Arkadia.

Sołtys wsi, Rada Sołecka, Stowa-
rzyszenie Lipówka, Grupa Odnowy 
Wsi i Klub sportowy Arkadia dzię-

kują serdecznie wszystkim miesz-
kańcom, którzy zaangażowali się 
w organizację tegorocznej imprezy.

Sołtys wsi Wojciech Osiński

Dzień Dziecka. Pomimo niecieka-
wej pogody impreza przyciągnęła 
wielu gości. Centrum sportowo-
-edukacyjno-rekreacyjne zmieniło 
się w Dziki Zachód. Saloon (Go-
spoda) dbał o miejscową ludność 
serwując im posiłki i kufel piwa. 
DJ Grysik grał kankana do białego 
rana. Indiańskie TIPI i wiele in-
nych atrakcji przyciągało najmłod-
szych. Szeryf (Wojciech Osiński) 

ganie liny oraz ujeżdżanie byka, 
co nie było lada wyzwaniem. Na 
wszystkich uczestników czekały 
atrakcyjne nagrody. Aby tradycji 
stało się zadość, odbył się konkurs 
na najładniejszy bukiet/kompozy-
cję z elementami drzewa Lipy. 

W wyniku opadów z opóź-
nieniem o godz. 11.00 odbyły się 
rozgrywki w koszykówkę, w której 
brały udział 4 zespoły. 

W sobotę 17 czerwca 2017 roku 
w Lubnowie odbyła się po raz 
kolejny impreza zorganizowana 
przez Sołtysa wraz z Radą So-
łecką. 

Piknik rodzinny mimo deszczu 
odbył się w świetlicy wiejskiej, gdzie 

Piknik rodzinny 
w Lubnowie 

na dzieci oraz dorosłych czekała 
moc atrakcji. 

Podczas imprezy mieszkańcy 
mogli obejrzeć spektakl teatralny 
a dzieci mogły wziąć udział zajęcia 
w wykonaniu teatru ‚’Blaszany Bę-
benek’’.

Fundacja Kresowa „Semper Fi-
delis” na terenie Wyższego Se-
minarium Duchownego Księży 
Salwatorianów w Bagnie 1 lipca 
2017 roku zorganizowała XX 
Kresowy Plener Malarski. 

W plenerze udział wzięło 11 ar-

XX Kresowy Plener  
Malarski za nami

tystów z Polski, Ukrainy i Białorusi. 
W uroczystości uczestniczył Za-
stępca Burmistrza Obornik Śląskich 
Henryk Cymerman. 

Jak co roku wydarzenie to przy-
ciągnęło do Bagna wielu miłośni-
ków malarstwa, przybywających 

po przepiękne perełki, którymi po-
większą swoje artystyczne zbiory. 

Wydarzenie sfinansowane zo-
stało ze środków z dotacji z Gminy 
Oborniki Śląskie, Powiatu Trzebnic-
kiego oraz Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego.

Akademia Westa wspólnie 
z Gminą Oborniki Śląskie 3 
lipca 2017 roku na targowisku 
„Mój Rynek” zorganizowała 
I Obornickie Święto Kolorów, 
w którym udział wzięło blisko 
tysiąc osób. 

Zabawę otworzył Zastępca Bur-
mistrza Obornik Śląskich Henryk 
Cymerman, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Agnieszka Zakęś oraz 
Prezes Akademii Piotr Kwasigroch. 
Zabawa była rewelacyjna, wszyscy 
obrzucali się kolorowymi proszka-
mi holi, oblewali się wodą oraz tań-
czyli w rytmie muzyki tunezyjskiej 
i disco polo. Szczególne podzięko-
wania dla OSP z Obornik Śląskich 
za oblanie wszystkich wodą i Aka-
demii Westa za zorganizowanie tak 
fantastycznej zabawy!

Tekst: Katarzyna Jarczewska 
Zdjęcia: Katarzyna Jarczewska  

i Katarzyna Strzałkowska

I Obornickie 
Święto Kolorów

Stowarzyszenie Rozwoju Pęgo-
wa, Sołtys oraz Rada Sołecka 10 
czerwca 2017 roku z otrzymanej 
dotacji z Gminy Oborniki Śląskie 
oraz ze środków od sponsorów 
zorganizowało po raz dziesiąty 
„Święto Truskawki. 

Święto truskawki w Pęgowie

15 lipca w naszym mieście obył 
się II Obornicki Przegląd Ze-
społów Ludowych, w trakcie 
którego swój jubileusz 35-lecie 
istnienia obchodziła Kapela 
Ludowa Jana Boduszka z Sie-
mianic!

Po Mszy św. w Kościele NSPJ, roz-
śpiewany korowód kapel ludowych 
przeszedł na Plac Targowy „Mój 
Rynek”. Tam uroczystego otwarcia 
imprezy dokonał Burmistrz Obor-
nik Śląskich Arkadiusz Poprawa, 
Zastępca Dyrektora Wydziału Ob-
szarów Miejskich Urzędu Marszał-
kowskiego Jacek Sołtys, Wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej Irena 
Dykier, Dyrektor Wydziału Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Pani Ju-
lita Zaprucka, Dyrektor Obornic-
kiego Ośrodka Kultury Pani Halina 
Muszak, Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Pani Aleksandra Durka-
lec-Rzepka, Jan Boduszek oraz Je-
rzy Abrycki z Zespołu Śpiewaczego 
„Malwy”. 15 kapel ludowych z całego 
Dolnego Śląska bawiło mieszkańców 
naszej gminy. 

Impreza zgromadziła wielu wiel-
bicieli muzyki ludowej, dla których 
była to okazja do wspólnego świę-
towania. 

W trakcie imprezy Dyrektor Wy-
działu Kultury UMWD Pani Julita 
Zaprucka wręczyła Kapeli Ludowej 
Jana Boduszka z Siemianic srebrną 

odznakę „Zasłużonego dla Dolnego 
Śląska”! Jeszcze raz serdecznie gra-
tulujemy i życzymy kolejnych 35 lat 
tak pięknej i twórczej pracy!

Tekst: Monika Salwirak 
Zdjęcia: Monika Salwirak,  

Katarzyna Strzałkowska 

Przegląd Zespołów Ludowych

Podczas wydarzenia zorganizo-
wanych zostało wiele konkursów, 
w tym na najsmaczniejsze cia-
sto truskawkowe, najsłodszą tru-
skawkę, najciekawsze przebranie 
truskawkowe oraz wiele innych 
konkurencji z cennymi nagroda-

mi. W trakcie festynu można było 
skosztować wymyślnych ciast tru-
skawkowych, koktajli, zakupić losy 
w loterii fantowej oraz obejrzeć 
ciekawe występy artystyczne oraz 
odwiedzić stoiska lokalnych produ-
centów. Do jednej z najciekawszych 
atrakcji imprezy trzeba zaliczyć 
konkurs na najładniejsze przebra-
nie truskawkowe, w którym wystar-
towało 14 przedszkolaków, pięknie 
przebranych za truskawki. Pierwsze 
miejsce w konkursie zajęły Natalia 
i Amelia Wojnar, drugie miejsce 
Kinga Ferguson, a trzecie Blanka 
Sadłocha. Natomiast do konkur-
su kulinarnego zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie LGD Kraina 
Wzgórz Trzebnickich zgłoszonych 
zostało 13 ciast truskawkowych. 
Najsmaczniejsze ciasto truskaw-
kowe przygotowała Pani Adrianna 
Krzyżosiak - Milian, drugie miejsce 
zajęła Jolanta Grodzka, natomiast 
na trzecim miejscu uplasował się 
Pani Jerzy Fudała. Do konkursu na 
najsłodszą truskawkę zgłosiło się 9 
plantatorów - zwycięzcą okazał się 
Andrzej Bartosiak, kolejne miejsca 

zajęli: Anna Warias i Kamila Utnik. 
Jak co roku impreza cieszyła się 

dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców regionu. Na zaprosze-
nie organizatorów przybyło wielu 
znamienitych gości m.in.: Bur-
mistrz Obornik Śląskich Arkadiusz 

Poprawa, Zastępca Burmistrza 
Henryk Cymerman, Radni Rady 
Miejskiej w Obornikach Śląskich, 
przedstawiciele Urzędu Miejskie-
go w Obornikach Śląskich, sołtysi, 
przedstawiciele stowarzyszeń oraz 
sympatycy i przyjaciele Pęgowa.
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Wraz z nowym rokiem szkol-
nym w Obornikach Śląskich 
rusza Autorska Szkoła Żywioł. 
Jest to szkoła społeczna za-
łożona przez rodziców, którzy 
chcą, żeby ich dzieci uczyły się 
w pozytywnej i otwartej atmos-
ferze. 

Autorska Szkoła Żywioł to prze-
strzeń edukacji opartej na natural-
nej ciekawości dzieci ponad szu-
fladki ocen. Jak wskazują badania 
naukowe ostatnich lat z zakresu 
psychologii i neurologii oraz do-

świadczenie praktyków dydaktyki 
ciągłe ocenianie i sprawdzanie wie-
dzy nie są skutecznymi narzędziami 
zdobywania wiedzy i umiejętności. 
Dużo ważniejsze jest wzmacnianie 
ciekawości dzieci, które z natury są 
zainteresowane całym otaczającym 
je światem. Dlatego też w Żywiole 
nie będzie klasówek ani odpowie-
dzi na ocenę, a głównym zadaniem 
nauczycieli będzie wzmacnianie 
ciekawości świata u dzieci. 

Autorska Szkoła Żywioł 
  – zwinna szkoła

Jest to szkoła wspierająca indy-
widualne potrzeby rozwojowe. Za-
uważamy, że każde dziecko jest inne. 
Jedno wykazuje cechy intrower-
tyzmu, inne jest ekstrawertykiem, 
jedno uczy się w ruchu, inne potrafi 
skupić się na zadaniu, jedno świetnie 
sprawdza się w kontaktach interper-
sonalnych, działając w grupie, inne 
woli pracę indywidualną. Dla nas nie 
jest to problemem, lecz szansą na wy-
korzystanie naturalnego potencjału 
drzemiącego w każdym dziecku. 

U nas dzieci mogą bawić się 
i rozwijać w harmonii i szacunku 

do samych siebie i otoczenia, co 
oznacza, że nie są zmuszane do 
wykonywania konkretnych zadań, 
a proponowane zajęcia dostoso-
wane są do ich indywidualnych 
możliwości poznawczych. Autor-
ska Szkoła Żywioł jest przestrze-
nią tworzoną przez nauczycieli, 
uczniów i rodziców. Wsłuchujemy 
się wzajemnie w swoje potrzeby, 
a wzajemny dialog jest punktem 
wyjściowym do tworzenia planów 

niezbędnym elementem wykorzy-
stania tych zmysłów, dlatego nasze 
zajęcia odbywać się będą w ruchu, 
w trakcie zabawy, na dworze, w par-
ku czy w lesie. Ruch fizyczny będzie 
zatem niezbędnym elementem każ-
dych zajęć. 

Bazujemy na zajęciach interdy-
scyplinarnych, łącząc różnorod-
ne dziedziny szkolne i akademic-
kie. Oznacza to, że wprowadzamy 
sztucznych podziałów pomiędzy 

geografię i historię czy umiejętności 
językowe i matematykę. Wprowa-
dzamy za to zajęcia projektowe, dzię-
ki którym zagłębiamy się w jeden 
duży temat, badając go przez pry-
zmat wielu dziedzin nauki i życia co-
dziennego, zdobywając różnorodne 
umiejętności i wiedzę. W ten sposób 
nie ograniczamy się do ministerial-
nych podstawowych wymogów, ale 
wkraczamy również w świat archi-
tektury, techniki czy psychologii. 

Nie narzucamy dzieciom świa-
topoglądu czy norm moralnych, 
ale dbamy o to, aby same, w kon-
takcie z otoczeniem i środowiskiem 
wykształciły własną wrażliwość 
i system etyczny. Dzięki temu wie-
my, że dzieci będą w przyszłości 
szczęśliwsze, bo zamiast zaspokajać 
czyjeś oczekiwania będą podążały 
za własnym sumieniem. Jednocze-
śnie skłaniamy ich do krytycznego 
i samodzielnego myślenia oraz sa-
modzielnego zdobywania wiedzy 
i umiejętności. Dzięki temu wiemy, 
że dzieci szybciej świadome będą 
swojego miejsca w społeczeństwie, 
nauczą się wpływać na swoje życie 
i samodzielnie dokonywać odpo-
wiednich dla siebie wyborów. 

Szkoły na całym świecie zaczy-
nają się zmieniać. Zmiany te wi-
dzimy w innych krajach europej-
skich, a Finlandia która od lat jest 
liderem innowacyjności w edukacji 
dzieci zdecydowała się na całko-
wite przewartościowanie modelu 
nauczania. Dzieci mają tam wię-
cej radości i czasu wolnego, a jed-
nocześnie lepiej się uczą, o czym 
świadczą lepsze wyniki na między-
narodowych testach. Naszą szkołę 
tworzy grupa osób, które nie chcą 
czekać na to, aż ustawodawcy we-
zmą przykład z Finlandii, bo docze-
kalibyśmy tej zmiany dla wnuków 
a nie dla własnych dzieci. Gdyby 

zajęć. Dzięki czemu dzieci nie są 
nastawione na rywalizację, czują się 
bezpiecznie i swobodnie. 

W procesie nauczania urucha-
miamy wszystkie zmysły, nie tylko 
słuch i wzrok, jak to ma miejsce 
w klasycznej edukacji, ale również 
smak, dotyk, węch, równowagę, 
proprocepcję (poczucie pozycji wła-
snego organizmu – niezbędny ele-
ment np. koordynacji ręka – oko) 
czy zmysł odczuwania temperatury. 
Wykorzystujemy cały zakres zmy-
słów, który otrzymaliśmy od matki 
natury. Zauważamy też, że ruch jest 

nie doświadczenia nazizmu i wojny, 
prawdopodobnie już dziś wszyscy 
uczylibyśmy się w takich szkołach. 
Niestety nie zapowiada się, aby 
w najbliższym czasie to się u nas 
zmieniło. 

Obecnie prowadzimy nabór dla 
dzieci od zerówek do piątych klas. 
Dzieci podzielone są na dwie grupy, 
prowadzone przez dwoje nauczy-
cieli mających szeroką, interdyscy-
plinarną wiedzę i przygotowanie 
akademickie (studia doktoranckie 
na uniwersytetach wrocławskich). 
Dzieci, które korzystają z edukacji 
publicznej, mogą do nas dołączyć 
na zajęcia popołudniowe, w cza-
sie których realizujemy warsztaty 
z miniprojektów przyrodniczych, 
fotografii, taekwondo, gier logicz-
nych, teatru, kabaretu czy leśnych 
warsztatów. 

Już we wrześniu przez tydzień 
będziemy uczestniczyć we wro-
cławskim Festiwalu Nauki, nawią-
zaliśmy współpracę z Instytutem 
Konfucjusza, współpracujemy ze 
szkołami społecznymi z Wrocła-
wia i Kudowy Zdrój. Od początku 
współpracujemy też z zagraniczny-
mi gośćmi, którzy stale towarzyszyć 
nam będą w zajęciach, skłaniając 
dzieci do nauki języków obcych 
w naturalnej, niewymuszonej at-
mosferze. Niezwykle ważna jest też 
dla nas współpraca z społeczno-
ścią lokalną, szkołami publicznymi 
z Obornik Śląskich i Gminą Obor-
niki Śląskie. 

Autorska Szkoła Żywioł jest or-
ganizacją społeczną, zależną głów-
nie od pracy ludzi dobrej woli, 
chcących zostawić po sobie lepszy 
świat niż go zastali. 

Borys Bińkowski  
opiekun merytoryczny Autorskiej 

Szkoły Żywioł, doktor geografii 

9 czerwca 2017 r. w szkółce le-
śnej w Jarach odbył się finał VI 
Edycji Konkursu Fotograficzne-
go,,Czysta Gmina’’. 

Konkurs zorganizowany został 
przez Obornickie Stowarzyszenie 
Ekologiczne,,GAJ’’. Jak co roku 
frekwencja dopisała! Udział wzię-
ło bardzo wielu uczniów ze szkół 
i przedszkola z terenu Gminy Obor-
niki Śląskie. Zadaniem uczestników 
konkursu było sfotografowanie-
,,dzikich’’ wysypisk śmieci na tere-

nie gminy, a następnie naniesienie 
tych miejsc na mapę gminy. Cały 
swój projekt młodzież przedstawi-
ła na brystolu w bardzo oryginal-
ny sposób. Celem konkursu jest 
propagowanie wiedzy o ochronie 
środowiska w najbliższym otocze-
niu, zwiększenie świadomości eko-
logicznej wśród uczniów szkół oraz 
prezentacja osiągnięć uczestników 
konkursu. Młodzież wykonała na-
prawdę dobrą pracę, dlatego też 
komisja konkursowa miała trudny 
wybór co do zwycięzcy.

Ostatecznie nagrody przyznano:
I miejsce – Kuba Rzepiela SP Nr3 

im. Jana Pawła II w Obornikach 
Śląskich.

II miejsce –Kinga Yildirim SP Nr3 
im. Jana Pawła II w Obornikach 
Śląskich.

II miejsce – Hubert Kucharski SP 
w Osolinie im. Jana Brzechwy

III-miejsce – Apolonia Ozimina SP 
w Urazie im. Unii Europejskiej

Wyróżnienie – Przedszkole w Go-
lędzinowie

Wszystkie dzieci otrzymały nagro-
dy oraz dyplomy za udział w konkur-
sie. Wykonane zostały pamiątkowe 
zdjęcia ze wszystkimi uczestnikami 
konkursu. Tradycyjnie podsumo-
waniem imprezy było zorganizowa-
nie ogniska ze słodkim małym „co 

nieco’’. Oprócz otrzymanych nagród 
dzieci otrzymały sadzonki drzew 
iglastych. Serdeczne podziękowania 
w ufundowaniu nagród składamy: 
Burmistrzowi Gminy Panu Arkadiu-
szowi Poprawie oraz wręczającemu 
nagrody dzieciom Zastępcy Burmi-
strza Panu Henrykowi Cymerma-
nowi, Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Oborniki Śl. Panu Marcinowi Ma-
jewskiemu, Pani Halinie Adamczyk 
(za pomoc w zorganizowaniu trans-
portu i udział w pracach komisji 
konkursowej), Panu Mariuszowi 
Kowalczykowi z restauracji,,Go-
spoda’’(za poczęstunek), Panu Paw-

łowi Pajdzik kierownikowi szkółki 
(za miłą gościnę i leśny klimat oraz 
za podarowanie sadzonek drzew). 
Członkom komisji konkursowej za 
rzetelną i obiektywna pracę. Ponadto 
podziękowania dla Pani Haliny Sem-
czyszyn, Pani Renaty Ortaszewskiej, 
Pani Krystynie Korneckiej i Pani 
Urszuli Mielniczuk A Zarządowi 
OSE,,GAJ’’ za organizację konkursu. 
Wszystkich chętnych zapraszamy za 
rok do wzięcia udziału w tym kon-
kursie.

Prezes OSE,,GAJ’’  
Urszula Mielniczuk

Czysta Gmina

W sobotnie przedpołudnie 3 
czerwca 2017 r. dzieci z rodzi-
cami licznie przybyli do Przed-
szkola Publicznego w Obor-
nikach Śląskich na Festyn 
Rodzinnych. 

Atrakcji było bez liku – dmu-
chańce, trampoliny, malowanie 
buzi, loteria fantowa, wielkie bańki 
mydlane i kucyk. Ponadto skosz-
tować można było pysznych ciast, 
kiełbasek i lodów. Jako dodatkowe 
atrakcje dzieci „zwiedziły” karetkę 
pogotowia i wóz strażacki, a także 
zabytkowe motocykle, które robiły 
mnóstwo hałasu! W trakcie imprezy 
można było kupić specjalne koszul-
ki z napisem „Start dla Poli” – małej 
mieszkanki Obornik Śląskich, która 
w ubiegłym roku uległa ciężkiemu 
wypadkowi i potrzebuje funduszy 
na długotrwałą rehabilitację!

Tekst i zdjęcia: Monika Salwirak

Festyn rodzinny w Przedszkolu 
w Obornikach Śląskich

22 czerwca 2017 r. w Gimnazjum 
Polskich Profesorów Lwowskich 
w Pęgowie odbyła się uroczysta aka-
demia z okazji zakończenia roku 
szkolnego. Występ artystyczny roz-
począł się od wejścia gimnazjalistów 
na salę tradycyjnym polonezem. 
Rozdano mnóstwo nagród za osią-
gnięcia edukacyjne i sportowe. Bur-

Uroczyste zakończenie 
roku szkolnego 

w Gimnazjum w Pęgowie 

mistrz Obornik Śląskich Arkadiusz 
Poprawa podczas przemowy oso-
biście podziękował dotychczasowej 
Pani Dyrektor Marcie Michalkie-
wicz, za to, że stworzyła tak świetny 
klimat w szkole oraz trzymała jego 
wysoki poziom nauczania!

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

Jesienią Stowarzyszenie Ośro-
dek Kultur Świata zaprosi ma-
łych i dużych na spotkanie z pe-
dagogiką Montessori w ramach 
projektu Inna Edukacja. 

Wydarzenie łączyć będzie spo-
tkanie dla rodziców z doświadczo-
nym nauczycielem i pedagogiem 
z warsztatami dla dzieci, podczas 
których będą mogły wykonać wła-
snoręcznie proste pomoce matema-
tyczne.

Urodzona we Włoszech Maria 
Montessori opracowała spójny sys-
tem nauczania i wspomagania roz-
woju dziecka, który opiera się na 

samodzielności i uczeniu przez dzia-
łanie. Niezwykle ważne są w nim 
też koncentracja dziecka, możli-

wość samodzielnego sprawdzania 
własnej pracy (i jednocześnie unie-
zależnienie od oceny zewnętrznej) 
oraz przestrzeganie norm społecz-
nych. Choć minęło już prawie 100 
lat, te wartości nie tylko pozostają 
niezmienne, ale dodatkowo cen-
ne są dziś, gdy potrzebna jest nam 
praktyczna edukacja i samodziel-
ność myślenia.

Na spotkanie serdecznie zapra-
szamy rodziców i nauczycieli oraz 
najmłodszych. Informacje poda-
ne będą na pofilu facebook.com/
osrodekkulturswiata

Aga Bińkowska

Popołudnie z babcią Montessori
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Zastępca Burmistrza Obornik 
Śląskich Henryk Cymerman 19 
czerwca 2017 r. wręczył gratulacje 
oraz drobne upominki dla najlep-
szych uczniów z Publicznego Gim-

Nagrody dla najlepszych
nazjum im. Polskich Laureatów 
Nagrody Nobla w Obornikach Ślą-
skich. W uroczystości uczestniczyli 
również rodzice uzdolnionych gim-
nazjalistów. Jeszcze raz serdecznie 

gratulujemy uczniom sukcesów, 
a rodzicom zdolnych dzieci!

Tekst: Katarzyna Strzałkowska  
Zdjęcia: Katarzyna Strzałkowska Dnia 14 czerwca 2017 roku 

w obornickim gimnazjum im. 
Polskich Laureatów Nagrody 
Nobla odbyła się coroczna aka-
demia podsumowująca minio-
ny rok szkolny. 

Przed występem młodych arty-
stów odbyło się nagrodzenie najbar-
dziej uzdolnionych uczniów z całej 
szkoły. Nagrody osobiście wręczał 

Święto obornickiego 
Gimnazjum 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy obchodziła dzisiaj 
swoje święto – jubileusz 60-le-
cia! 

Na tą szczególną uroczystość 
przybyło wielu znamienitych go-
ści: Burmistrz Obornik Śląskich 
Arkadiusz Poprawa, Zastępca 
Burmistrza Henryk Cymerman, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Agnieszka Zakęś, Wizytator Ku-
ratorium Oświaty Pani Zuzanna 
Włodyjowska, Tytus Czartoryski 
Radny Sejmiku Dolnośląskiego re-
prezentujący Biuro Poselskie Jacka 
Świat, Prezes Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku „Atena” Pani Ewa 
Materny, Dyrektor Obornickiego 
Ośrodka Kultury Pani Halina Mu-
szak, Kierownik Miejsko – Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Pani Teresa Gajowczyk, Radni, 
Sołtysi, dyrektorzy szkół z tere-
nu gminy, przedstawiciele Urzędu 

Jubileusz 60-lecia Szkoły 
Podstawowej w Osolinie

Burmistrz Obornik Śląskich Arka-
diusz Poprawa wraz z Panią Dyrek-
tor Jadwigą Grekulińską. 

Spektakl przedstawiał różne 
postacie szukające w życiu najważ-
niejszych wartości. Przedstawienie 
zostało nagrodzone gromkimi owa-
cjami na stojąco!

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

Miejskiego, przedstawiciele Związ-
ku Harcerstwa Polskiego z terenu 
powiatu trzebnickiego, prezesi sto-
warzyszeń, emerytowani nauczy-
ciele, aktywni rodzice ostatniego 
dziesięciolecia szkoły oraz przyja-
ciele szkoły. Wszyscy zgromadzeni 
mogli zobaczyć prezentacje ukazu-
jącą zmiany jakie zaszły w Szkole 
Podstawowej w Osolinie na prze-
strzeni lat. Uczniowie szkoły oraz 
grupa przedszkolna zaprezentowali 
piękny występ artystyczny związany 
bezpośrednio z twórczością patrona 
szkoły. Swój talent pokazali również 
absolwenci szkoły. Na koniec przy-
byli goście udali się do sali, w której 
wystawione były pamiątki szkolne, 
stare fotografie, świadectwa szkolne 
i dyplomy.

Tekst i zdjęcia: Monika Salwirak

Szkoła Podstawowa im. Unii 
Europejskiej w Urazie obcho-
dziła 24 maja 2017 r. swoje 
święto. 

Jak przystało na szkołę, noszą-
cą imię Unii Europejskiej program 
artystyczny przygotowany przez 
uczniów klas 5 i 6, dzieci z zespołów 

Szkoła Podstawowa w Urazie 
obchodziła swoje święto

„Iskra” i „Iskierka” oraz dzieci klas 
młodszych nawiązywał do krajów 
europejskich, a w szczególności do 
Węgier. Zastępca Burmistrza Pan 
Henryk Cymerman pogratulował 
wszystkim talentu oraz życzył kolej-
nych tak pięknych występów.

Tekst i zdjęcia: Monika Salwirak

9 czerwca w Komendzie Woje-
wódzkiej Policji we Wrocławiu 
odbyło się uroczyste podsu-
mowanie konkursu na rzecz 
bezpieczeństwa seniorów 
ogłoszonego przez KWP przy 
współudziale Dolnośląskiego 
Kuratorium Oświaty pod ha-
słem „Babciu, dziadku – nie daj 
się oszukać”. 

W uroczystości tej wzięła udział 
reprezentacja klasy V b ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Obornikach 
Śląskich w składzie: Sonia Iwanow, 
Milena Mink, Nina Bartosiewicz 
wraz z wychowawczynią Magdale-
ną Lewandowską. 

Piątoklasiści zajęli II miejsce 
w kategorii grupowej, otrzymując 
w nagrodę zaproszenie na wyciecz-

Podobnie jak w ubiegłym 
roku Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Obornikach Śląskich przy-
łączyła się do ogólnopolskiej 
akcji pod hasłem „Jak nie czy-
tam, jak czytam!”, której pomy-
słodawcą i organizatorem jest 
redakcja miesięcznika „Biblio-
teka w szkole”. 

Głównym celem tej akcji połą-
czonej z konkursem jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży.

Z tej okazji kółko teatralne za-
prezentowało przedstawienie te-
atralne opowiadające o tym, jak 
bohaterowie znanych baśni opuścili 
swoje książki, a wszystko przez to, 
że dzieci coraz rzadziej po nie sięga-
ją. Na szczęście wszystko skończyło 
się dobrze.

Zgromadzeni w sali uczniowie 
pochwalili się przyniesionymi przez 
siebie ulubionymi książkami oraz 
zaśpiewali wspólnie z piątoklasista-
mi piosenkę podpowiadającą dobry 

Czytaj książki!

sposób na nudę czy stres, czyli czy-
tanie.

W drugiej części p. Ewa Bo-
rowska-Gancarek opiekująca się 
szkolną biblioteką wręczyła dy-
plomy oraz nagrody książkowe, 
a otrzymali je Najlepsi Czytelnicy 
roku szkolnego 2016/17, którzy 
przeczytali najwięcej książek oraz 
Przyjaciele Biblioteki – dzieci, które 
przyczyniły się do promocji czytel-
nictwa w szkole.

M. Lewandowska

II miejsce klasy V b z SP2 
w konkursie wojewódzkim

kę do Wrocławskiego Centrum 
Badań – Humanitarium. Naczel-
nik Wydziału Prewencji – mł. insp. 
Adam Skrzypek, który przywitał 
gości, podsumował ten innowacyj-
ny w skali kraju projekt, którego 
głównym celem było propagowanie 
wiedzy o bezpieczeństwie oraz do-
dał, że niełatwym zadaniem było 
wybranie najlepszych prac spośród 
830, które wpłynęły z terenu całe-
go województwa. Dzieci w swoich 
listach do babć, dziadków miały za 
zadanie przestrzec ich przed czyha-
jącymi ze strony oszustów niebez-
pieczeństwami oraz dołączyć dekla-
racje potwierdzające zapoznanie się 
seniorów z treścią pism.

Praca V b napisana wierszem 
bardzo się spodobała, a wraz z in-
nymi listami już wkrótce zostanie 

zamieszczona w zakładce porad dla 
seniorów na stronie KWP we Wro-
cławiu. 

W uroczystości udział wzięli 
również m.in.: Wizytator Dolnoślą-
skiego Kuratorium Oświaty – Maria 
Leśniak oraz fundatorzy nagród: 
dyrektor wrocławskiego Teatru Mu-
zycznego „Capitol” – Konrad Imie-
la, dyrektor wrocławskiego Huma-
nitarium – Kamila Myrdek-Rak, 
którzy razem z policjantami wrę-
czali laureatom konkursu dyplomy 
i nagrody rzeczowe dla całej klasy. 
Na koniec uroczystości uczestni-
cy zostali zaproszeni na spotkanie 
z technikiem kryminalistyki w pra-
cowni daktyloskopii.

M. Lewandowska

17 maja 2017 r. Szkoła Podsta-
wowa nr 3 w Obornikach Śląskich 
obchodziła swoje święto. Wydarze-
nie to upamiętniło również życie 
patrona szkoły – św. Jana Pawła II. 
Dzieci w przepięknym występie 
artystycznym przedstawiły pasje 
i życie swojego patrona. Zaproszeni 
goście życzyli, aby postać świętego 
Jana Pawła II była dla nich wzorem 
do naśladowania. Na zakończenie 
dzieci i goście zostali poczęstowa-
ni pysznymi pączkami i specjalnie 
przygotowanym na tę okazję tortem.

Tekst: Monika Salwirak 
Zdjęcia: Katarzyna Strzałkowska

Święto SP3 
w Obornikach Śląskich

Coroczną tradycją jest, że pod 
koniec roku szkolnego organizowa-
na jest przez Stowarzyszenie Oświa-
towe Sowa Gala „Złotych Sów” Po-
wiatu Trzebnickiego. W tym roku 
odbyła się kolejna, już IX edycja 
w Obornickim Ośrodku Kultury. 
Podczas uroczystości zostali na-

IX Gala „Złotych Sów” 
powiatu trzebnickiego 

grodzeni najlepsi z najlepszych, 
uczniowie z terenu całego powiatu. 
Nagrody zostały rozdane w nastę-
pujących kategoriach: * Uczniowie 
Laureaci * Sportowiec Roku * Na-
uczyciel – Opiekun „Sportowców 
roku” * Szkoła – Laureat * Sporto-
wa Szkoła Powiatu Trzebnickiego 

Podczas gali sala była wypełniona 
po brzegi. Nagrodzonym gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Z niecierpliwością oczekujemy na 
następną galę, która odbędzie się 
już za rok w Żmigrodzie.

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek 



28 29
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 27 Nr 3 (157) sierpień 2017 r.

2 czerwca 2017 r. w Żłobku Miej-
skim w Obornikach Śląskich odbył 
się festyn z okazji Dnia Dziecka. 
Jednym z zaproszonych gości był 
Burmistrz Arkadiusz Poprawa. Pani 
Dyrektor z nauczycielami przygo-

Festyn z okazji Dnia Dziecka 
w Żłobku Miejskim w Obornikach Śląskich

towała wiele atrakcji! Czas upływał 
w przyjemnej, rodzinnej atmosfe-
rze. Zadowolone maluchy na długo 
zapamiętają ten dzień. 

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

Czerwiec to czas pożegnań 
w Żłobku Miejskim. W tym roku 
żegnaliśmy nie tylko odchodzące 
do przedszkola dzieci, ale też urzę-
dującego Dyrektora Powiatowego 
Zespołu Szkół im. Władysława 
Reymonta w Obornikach Śląskich. 
Pożegnaniom towarzyszyły łzy 
wzruszenia i wiele, wiele uścisków. 
Naszym Dzieciom życzymy uda-
nych wakacji i wspaniałych chwil 

Zakończenie roku szkolnego 
w Żłobku Miejskim

w przedszkolu. Rodzicom dziękuje-
my za zaufanie i wspaniałą współ-
pracę. Panu Dyrektorowi Sławo-
mirowi Szypulskiemu nadajemy 
tytuł Przyjaciela Żłobka, dziękując 
jednocześnie za wieloletnią współ-
pracę, życzliwość, wsparcie, każdy 
uśmiech i dobre słowo.

Panie ze Żłobka Miejskiego 
w Obornikach Śląskich

19 czerwca w godzinach poran-
nych na terenie Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Obornikach 
Śląskich (na boiskach przy uli-
cy Poniatowskiego) odbyły się 
Mistrzostwa Dolnego Śląska 
Kadetów w plażowej piłce siat-
kowej. 

Mistrzostwa Dolnego Śląska Kadetów 
w plażowej piłce siatkowej

Na Finały zgłosiło się 17 par z na-
szego województwa.

Oto najlepsza czwórka mi-
strzostw:
1.	 Filip Zabielny, Krystian Macie-

jek – UKS Dwójka Milicz,
2.	 Jakub Rybka, Sebastian Ślósarz 

– KS Gmina Milicz,

3.	 Kamil Pachurka, Szymon Roma-
nowicz – UKS Dwójka Milicz,

4.	 Marcel Mikulski, Jakub Zimo-
wicz – TS Victoria PWSZ Wał-
brzych.

Uczestnikom dziękujemy za su-
per atmosferę, a zwycięzcom ser-
decznie gratulujemy i życzymy po-
wodzenia w dalszej fazie Mistrzostw 
Polski.

W sobotę 13 maja 2017 r. w Lu-
boniu odbyły się IV Mistrzostwa 
Polski Cavalcanti. 

Wystartował w nich podopiecz-
ny obornickiego klubu Elitarni 
MMA – Michał Borowski. Michał – 
bo o nim mowa, nie miał sobie rów-
nych w NO GI w kategorii 66 kg. 

Gratulujemy zwycięstwa oraz ży-
czymy dalszych sukcesów!

Tekst i zdjęcia:  
Łukasz Borowski

Kolejny sukces „Majkiego”! Turniej Oldboye

Zapraszamy do Ośrodka Sportu i Rekreacji

„Sport i Zabawa” to hasło ko-
lejnego już turnusu półkolonii 
realizowanego przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Oborni-
kach Śląskich. 

W turnusie od 17 do 21 lipca 
2017 roku, bierze udział 30 dzie-
ci w wieku od 7 do 14 lat z terenu 
Naszej Gminy a także z Wrocławia. 
Opiekunami dzieci jest wykwalifi-
kowana kadra posiadające stosow-
ne uprawnienia. 

Nasi wspaniali półkoloniści mają 
stworzone warunki do pozytywne-
go wysiłku sportowego a naszym 
celem jest budowanie atmosfery 
sportowego współzawodnictwa „far 
play”. Robimy to wszystko po to by 
dzieci spędziły aktywnie czas, nie-
zależnie od pogody. 

Atrakcyjny program półkolo-
nii stawia na kreatywność i roz-
wój dzieci a warsztaty tematyczne 
pozwalają tworzyć, doświadczać 
i świadomie się bawić. Specjalnie 

Sport i Zabawa

dla naszych półkolonistów Teatrzyk 
„Blaszany bębenek” zaprezentował 
spektakl pt.: „Skarb to nie tylko zło-
to”. W czwartek 20 lipca dzieci od-
wiedziły mieszkańców „Papugarni” 
oraz zasygnalizowały swoją obec-

Najwyższe miejsca wśród powia-
tów w roku 2017 zdobyli:

–	 Powiat Kłodzki – 300 pkt.
–	 Powiat Oławski – 298 pkt.
–	 Powiat Lubiński – 284 pkt.
–	 Powiat Świdnicki – 277 pkt.
–	 Powiat Trzebnicki – 260 pkt.
–	 Powiat Zgorzelecki – 247 pkt.
–	 Powiat Średzki – 227 pkt.
–	 Powiat Lwówiecki – 225 pkt.
–	 Powiat Kamiennogórski – 195 pkt.

Udział w Igrzyskach bierze 26 
powiatów oraz 89 gmin. Jeśli cho-
dzi o punktację gmin po 9 dyscy-
plinach, to punktacja prezentuje się 
następująco:

–	 Gmina Oława – 270 pkt.
–	 Gmina Lubin – 240 pkt.
–	 Gmina Zgorzelec – 231 pkt.
–	 Gmina Świdnica – 214 pkt
–	 Gmina Źmigród – 201 pkt.
–	 Gmina Środa Śląska – 182 pkt.
–	 Gmina Kłodzko – 176 pkt.
–	 Gmina Kamienna Góra – 159 pkt.
–	 19. Gmina Oborniki Śląskie – 

57 pkt.
–	 26. Gmina Trzebnica – 45 pkt.
–	 44. Gmina Prusice – 27 pkt.
–	 54. Gmina Wisznia Mała – 17 

pkt.
–	 66. Gmina Zawonia – 12 pkt.

Dolnośląskie Igrzyska LZS
Mieszkańców Wsi i Miast 2017

Warto dodać, iż do zakończenia 
igrzysk zostało do rozegrania jesz-
cze 6 dyscyplin: Puchar lato p.n. 
biegi przełajowe jesienią, warcaby, 
siatkówka mężczyzn, siatkówka ko-
biet, halowa piłka nożna do lat 15. 

Punkty dla Gminy Oborniki 
Śląskie zdobyli: Klub Szachowy 
„Wieża” Pęgów (indywidualnie -19 
pkt, drużynowo – 27 pkt), SP nr 3 
w Obornikach Śl. (wiosenne biegi 
przełajowe – 11 pkt). 

Więcej informacji można uzy-
skać na stronie internetowej www.
lzs.info.pl

Józef Borowski

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Obornikach Śl., z dumą i wielką 
przyjemnością, informuje iż Gmi-
na Oborniki Śl., w Makroregional-
nym Sportowym Turnieju Miast 
i Gmin, w którym brało udział 577 
gmin, zdobyła 2 miejsce w grupie 
IV Gmin liczących od 15 tys. do 
40 tys. mieszkańców.

Od 2011 roku na prośbą Pana 
Burmistrza, koordynatorem tego 
Turnieju jest Ośrodek Sportu. Im-
prezy turniejowe obejmowały okres 
od 26 maja 2017r. do 16 czerwca 
2017 r., a oprócz Ośrodka Sportu 
wzięły w nim udział n/w Instytucje 
i Stowarzyszenia z naszej Gminy:
–	 Ośrodek Sportu i Rekreacji – 

Arkadiusz Kucharski,

„Po raz kolejny na podium ...”
–	 UTW „Atena” – Ewa Materny, 
–	 Stowarzyszenie Rodzin Absty-

nenckich „Aura”
–	 Przedszkole Publiczne w Obor-

nikach Śl. – Ewelina Kuźma, 
Karolina Kraus, Paulina Ko-
nieczna, Natalia Węgierek,

–	 Szkoła Podstawowa Nr 2 
w obornikach Śl. – Anna Gro-
dzińska, Agnieszka Łysoń,Jo-
lanta Janikowska,

–	 Stowarzyszenie Miłośników 
Siatkówki „Olimp” – Zbigniew 
Gałuszka,

–	 Szkoła Podstawowa w Urazie – 
Cezary Fedoryszyn,

–	 Dział Promocji Urzędu Gminy,
–	 Stowarzyszenie Kultury Fizycz-

nej i Sportu „Tramp” – Henryk 
Laur, Ryszard Pajek.

Serdecznie dziękujemy za wielo-
letnie zaangażowanie w/w instytu-
cji oraz osób realizujących imprezy, 
bez Was nie byłoby możliwe uzyska-
nie tak zaszczytnego miejsca. Z ra-
mienia Ośrodka zgłoszeń do Tur-
nieju oraz rozliczeń zrealizowanych 
imprez dokonuje Pan Arkadiusz 
Kucharski – instr. d/s sportu. Na-
grodą za 2 miejsce w Turnieju jest 
kwota 7 tys. złotych, którą otrzyma 
Pan Burmistrz Arkadiusz Poprawa 
z przeznaczeniem na wypoczynek 
letni dzieci z naszej Gminy

Ze sportowym pozdrowieniem
Dyrektor  

Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Aleksandra Durkalec-Rzepka 

1 lipca 2017 r. przejdzie do hi-
storii pęgowskiego klubu. 

W tym dniu zawodniczki Wieży 
Pęgów, które udały się na Mistrzo-
stwa Polski w Szachach Błyskawicz-
nych do Piotrkowa Trybunalskiego 
(dzięki sponsorowi portalowi wfir-
ma.pl) zdobyły pierwszy historycz-
ny drużynowy medal mistrzostw 
Polski. Drużyna wystąpiła w skła-
dzie: Joanna Majdan, Ewa Prze-
ździecka, Aneta Korościel. Wielki 
brawa i gratulacje dla zawodniczek, 
które tak pięknie ukoronowały 5-le-
cie działalności klubu. 

W niedzielę odbyły się rozgrywki 
indywidualne i tutaj również nasza 
zawodniczka Joanna Majdan uplaso-
wała się na najniższym stopniu po-

Wieża Pęgów  
Vice Mistrzem Polski! 

dium zdobywając brązowy medal. Jest 
to jej drugi brązowy medal. W tym 
roku wcześniej zdobyła go w Mistrzo-
stwach Polski w Szachach Szybkich. 
Czyli za słowami piosenki możemy 
powiedzieć, «Bo Aśka lubi brąz»

Przemysław Lichwa

W dniu 17 czerwca 2017 roku 
w Obornikach Śląskich odbył 
się turniej piłki ręcznej oldboys 
pod patronatem Burmistrza 
Obornik Śląskich Arkadiusza 
Poprawy połączony z memoria-
łem im. Mieczysława Ogonow-
skiego i pamięci szczypiorni-
stów SPR Bór. 

W wydarzeniu udział wzięło 7 
drużyn z terenu całej Polski. 

Zastępca Burmistrza Obornik 
Śląskich Henryk Cymerman otwo-
rzył zawody oraz wręczył drużynom 
pamiątkowe zestawy gadżetów.

ność na półkolonii w Radiu Wro-
cław. 

Ze sportowym pozdrowieniem
Dyrektor  

Ośrodka Sportu i Rekreacj 
Aleksandra Durkalec-Rzepka 
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25.06.2017 Obornicki Klub Ro-
werowy „OŚ Racing Team już 
po raz trzeci zorganizował Wy-
ścig MTB im. Zbyszka Strzał-
kowskiego na Wzgórzu Grzy-
bek w Obornikach Śląskich.

Już od kilku lat Obornicki Klub 
Rowerowy organizują wyścig MTB 
kolarstwa górskiego na Wzgórzu 
Grzybek. Od 2015 roku impreza 
nosi imię Zbyszka Strzałkowskiego, 
byłego zawodnika Obornickiego 
Klubu Rowerowego, który zginął 
tragicznie w trakcie treningu kolar-
skiego nieopodal Żmigrodu. 

Tegoroczna edycja przyciągnęła 
prawie 100 zawodników, którzy ry-
walizowali w 19 kategoriach. Wśród 
nich znaleźli się zarówno amatorzy 
jak i zawodnicy licencjonowani ry-
walizujący na arenie ogólnopolskiej 
oraz międzynarodowej. Wyścig ten 
wpisany jest do kalendarza Polskie-
go Związku Kolarstwa i pod jego 
też patronatem jest przeprowadza-
ny. – Z roku na rok pojawiają się 
nowi uczestnicy, jednak cieszą nas 
szczególnie stali bywalcy, którzy 
twierdzą, że wyścig w Obornikach 
Śląskich jest prestiżową imprezą. 
Trasa przygotowana do wyścigu 
również może konkurować z trasa-
mi Pucharu Polski! – mówi prezes 
klubu, Kazimierz Garczyk. – Na-
sza impreza jest przeznaczona dla 
wszystkich. Zarówno dla dzieci jak 
i dorosłych o każdym poziomie za-
awansowania. Staramy się tak stwo-
rzyć trasę, aby każdy mógł ją prze-
jechać, a w przypadku najlepszych 

Wyścig MTB im. Zbyszka Strzałkowskiego

dajemy szansę sprawdzenia się na 
trudniejszych przeszkodach i od-
cinkach technicznych – podkreśla 
organizator. 

Zawodnicy zostali podzieleni 
na kategorie wiekowe. Wyścig od-
bywał się na blisko 5 kilometrowej 
pętli. Ilość okrążeń do przejechania 
zależała od wieku zawodnika. Trasa 
była urozmaica kilkoma elementa-
mi technicznymi takimi jak „dro-

py” i zawierała mnóstwo trudnych 
przeszkód, z alternatywnymi objaz-
dami. Pierwszy wyścig rozpoczął 
się o godzinie 10:00 i obejmował 
rywalizację najmłodszych, którzy 
tego dnia zjawili się na Grzybku. 
Następnie zostały zorganizowane 
konkurencje dla kobiet i najstar-
szych uczestników. O 15:00 wyru-
szył ostatni wyścig dla Amatorów 
17-35 lat, Mastersów, Juniorów. 

Jak co roku zawodnik Obornickie-
go Klubu Rowerowego Paweł Gar-
czyk wywalczył miejsce na podium 
zdobywając 2 miejsce w kategorii 
Junior. Zwieńczeniem całej impre-
zy była dekoracja dla najlepszych 
zawodników w danych kategoriach. 

Podczas wyścigów nie zabrakło 
również okolicznych mieszkań-
ców, którzy pełnili rolę kibiców. 
Zarówno oni jak i zawodnicy byli 

zachwyceni bogatym bufetem peł-
nym ciast, ptysi, owoców, pysznych 
kiełbas i ciepłych zup serwowanych 
przez Panie ze Stowarzyszenia „Zie-
lone Jary”. Przez cały dzień była 
wyśmienita pogoda, podkreślając 
atrakcyjność Grzybka, z którego 
można było obserwować rozległą 
panoramę obejmującą między in-
nymi Ślężę, a nawet Śnieżkę! 

Wyścig nie odbyłby się bez za-
angażowania członków „OŚ Ra-
cing Team”, wsparcia „Zielonych 
Jar”, a także pomocy sponsorów tj. 
Sklep Rowerowy w Obornikach 
Śląskich DIT Bicycles, Producento-
wi rowerów Brenabor w Ciecholo-
wicach, FHMM SP. ZO.O. siedziba 
w Ciecholowicach, Restauracji Baj-
ka, EWOLED siedziba w Pęgowie, 
Agencji Ochrony DORO z Wrocła-
wia, PGD Polska siedziba Wrocław, 
Nadleśnictwu Oborniki Śląskie, 
Wojczal–Bike, Wrocław Motoland 
Auto Części w Obornikach Śląskich, 
Urzędowi Miasta Oborniki Śląskie, 
Siłowni Hektor, Parkowi Wodnemu 
Zdrój w Trzebnicy, Zakładowi Go-
spodarki Komunalnej w Oborni-
kach Śląskich i ludzi dobrych woli 
takich jak Pan Czerwiński sklepowi 
Rabat, dzięki któremu mogliśmy 
ugościć naszych zawodników. Ser-
deczne podziękowania należą się 
również Restauracji Bajki, która do-
starczyła obiady dla Sędziów i całej 
obsłudze wyścigu. Podziękowania 
dla wszystkich osób, które przyczy-
niły się do dobrej organizacji całej 
imprezy. 

Dziękujemy…

11 czerwca br. w Obornikach 
Śląskich odbył się Centralny 
Egzamin Mistrzowski Polskiej 
Federacji Taekwon-do, w któ-
rym uczestniczyło 88 osób z te-
renu całej Polski. 

To prestiżowe wydarzenie odby-
wające się tylko jeden raz w roku. 
Zdający byli podzieleni na 4 grupy 
zgodnie z zaszeregowaniem wieko-
wym PFT. W sumie egzamin trwał 
ponad 13 godzin.

Na egzaminie nie zabrakło rów-
nież Oborniczan. Promocję na 

Taekwon-do – mamy 
dwa nowe czarne pasy!

1-szy stopień mistrzowski otrzy-
mali Marek Czerwiński i jego córka 
Pola. Gratulujemy !

A już od 4 września zapraszamy 
na treningi w nowym sezonie do Li-
ceum Ogólnokształcącego w Obor-
nikach Śląskich. Więcej informacji 
na obornikislaskie.gpft.pl oraz 
pod nr telefonu 781 324 612 (trener 
Piotr) lub też 519 546 728 (trener 
Mateusz). Do dyspozycji będą 4 
grupy wiekowe, a treningi odbywać 
się będą w systemie równoległym 
(1 i 2 grupa oraz 3 i 4 grupa) z dwo-
ma trenerami. 

W kolejnym wydaniu biuletynu 
„Z pierwszej ręki” relacja z obozu 
letniego, ze zgrupowania Kadry 
Narodowej oraz zapowiedź wizyty 
w Obornikach Śląskich legendy Ta-
ekwon-do z Korei.

Dodatkowo informujemy, że pa-
tronat nad Kadrą Narodową Polskiej 
Federacji Taekwon-do, w której jest 
aż 3 Oborniczan (Dominika Czer-
wińska, Jakub Rutkowski i Mateusz 
Kowalczyk) objął Wiceprzewodni-
czący Parlamentu Europejskiego, 
pan Ryszard Czarnecki. Zawodnicy 
jesienią pojadą na Intercontinental 
British Championhips do Birming-
ham (cykl Pucharu Świata), a po 
drodze zobaczą Oxford, Stratford 
upon Avon oraz Stonehenge. 

Tekst: Piotr Gąsior

4 czerwca 2017 r. w Kłodzku 
odbyły się Mistrzostwa Polski 
PFKB. 

W tej prestiżowej imprezie spor-
towej wzięło udział pięciu zawodni-
ków z klubu Elitarni MMA Obor-

niki Śl. Mierzyliśmy się w formule 
K-1. Zawody zaliczamy do bardzo 
udanych! Na pięciu startujących 
przywieźliśmy 9 medali! 

Nasz klub jest wszechstronny co 
przynosi efekty w postaci medali. 
Jako trener jestem strasznie dumny 
z moich wychowanków!

Jestem przekonany, że zwycięstw 
będzie jeszcze więcej...

–	 Michał Borowski 2x złoto
–	 Oliwia Bojarun 1 złoto i 1 brąz 

(najmłodsza zawodniczka na-
szego klubu lat 12)

–	 Marcin Bojarun 1 złoto i 1 brąz
–	 Arkadiusz Wróblewski 2x sre-

bro i brąz
–	 Krzysiek Porowski 1 złoto

Trener: Łukasz Borowski 

Elitarni z medalami
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Stowarzyszenie Kultury Te-
atralnej Pieśń Kozła we Wro-
cławiu po raz drugi zapropo-
nowało nam rolę partnera przy 
organizacji wyjątkowego pro-
jektu edukacyjno-artystyczne-
go jakim jest Brave Kids. 

Patronat honorowy objął Bur-
mistrz Obornik Śląskich Arkadiusz 
Poprawa.

 Na powitanie w dniu 2 lipca 
przygotowaliśmy dyskotekę, na 
której bawiło się ok. 180 osób 
/136 uczestników z 17 krajów 
świata – Brazylii, Gruzji, Indii, 
Iranu, Izraela, Keni, Litwy, Ma-
roka, Meksyku, Mołdawii, Polski, 
Rumunii, Rosji, Słowacji, Turcji, 

 Brave Kids 2017 w Obornickim Ośrodku Kultury 
gramy. Taki przegląd u nas odbył 
się po raz pierwszy.

 W dniach 6– 7 lipca odbyły się 
warsztaty artystyczne prowadzo-
ne przez młodych zagranicznych 
artystów /z Ugandy, Palestyny, 
Hongkongu/ dla obornickich dzie-
ci i młodzieży. 7 lipca wieczorem 
cała grupa uczestniczyła w pokazie 
filmów Brave Kids. Jest to już ósma 
edycja projektu więc i wrażeń było 
wiele.

9 lipca od wczesnych godzin 
przedpołudniowych odbywała się 
próba, aby w tym samym dniu od 
godz. 17-tej pokazać swoje umiejęt-
ności na próbie generalnej.

Po obejrzeniu programu byliśmy 
pod wielkim wrażeniem talentu 

uczestników projektu do wspólnej 
fotografii, którą obdarowaliśmy 
każdego uczestnika na pamiątkę 
naszej współpracy. W próbie gene-

Ukrainy, USA z 5 kontynentów 
oraz ich opiekunowie/.

 Wszyscy bawili się świetnie, 
a muzyka z całego świata i taniec 
oraz pozytywna energia sprawiała, 
iż panowała fantastyczna atmosfera.

 3 lipca odbył się Przegląd Spek-
takli Brave Kids – zwieńczenie I eta-
pu projektu oraz dwutygodniowej 
pracy warsztatowej w 6 miastach 
– Białymstoku, Koszycach, Wał-
brzychu, Przemyślu, Warszawie, 
Wrocławiu. Oczywiście byliśmy za-
fascynowani programami. Licznie 
zgromadzona publiczność owacyj-
nie przyjęła zaprezentowane pro-

i umiejętności dzieci z całego świata. 
Zachwycała nas różnorodność kul-
turowa, umiejętność współpracy, 
otwartość. 9 lipca odbyło się także 
spotkanie seminarium Brave Kids, 
w którym uczestniczyli przedsta-
wiciele państw, którzy maja zamiar 
zorganizować Brave Kids w swoich 
krajach. Spotkanie prowadziła pro-
ducent wykonawczy projektu BK 
pani Justyna Warecka. Po próbie 
generalnej poprosiliśmy artystów, 
aby uwiecznili swoją obecność 
u nas podpisem na kolorowej plan-
szy, co dzieci czyniły bardzo chęt-
nie. Zaprosiliśmy także wszystkich 

ralnej uczestniczyła przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Obornik Śląskich 
pani Agnieszka Zakęś. Z całego ser-
ca gratulujemy uczestnikom projek-

tu oraz osobom przygotowującym 
spektakl. To cudownie, że dzieci 
z całego świata mogą się u nas spo-
tkać, pracować twórczo, podzielić 
się swoim talentem, różnorodno-
ścią kultur, a przede wszystkim 
zaprzyjaźnić się. Byliśmy szczęśli-
wi mogąc wesprzeć ten unikatowy 
projekt. Przy tegorocznej realizacji 
projektu pracowali bezpośrednio – 
Justyna Asztemborska, Paweł Asz-
temborski, Marek Długosz, Jolanta 
Nitka, Agnieszka Fatyga oraz An-
drzej Łabuz.

W Teatrze Polskim we Wrocła-
wiu obejrzeliśmy finałowy spektakl, 
który bardzo nam się podobał . Or-
ganizatorom, pomysłodawcom pro-
jektu serdecznie gratulujemy i dzię-
kujemy za współpracę.

Tekst: Halina Muszak  
Zdjęcie: Marek Długosz

Do końca wakacji można oglą-
dać wystawę fotografii „Histo-
ria twarzy Brave Kids 2017” 

Obornicki Ośrodek Kultury 
oraz twórcy projektu Brave Kids 
zapraszają na wystawę fotograficzną 
zdjęć z Libanu, które są częścią pro-
jektu artystycznego wrocławianki 
Natali Salloum. 

Na wystawę składają się zdjęcia 
wykonane przez Natalię oraz sy-
ryjskie dzieci, które uciekły wraz 

z rodzinami przed wojną ze swojego 
kraju. To spośród tych zdjęć organi-
zatorzy Brave Kids wybrali portret 
12-letniej Tahani, tegoroczną twarz 
Brave Kids.

Tworząc projekt artystyczny 
Natalia Salloum rozdała syryjskim 
dzieciom kartki papieru z prośbą 
aby napisały o sobie. Oto zwierze-
nia Tahani:

„Nazywam się Tahani. Pochodzę 
z Syrii, z miasta Ar-Rakka. Tam się 

urodziłam, wychowałam, chodziłam 
do szkoły. Stamtąd są moi przyjacie-
le i rodzina. 

Po szkole, z przyjaciółmi, bawili-
śmy się na podwórku. Bardzo za tym 
tęsknię. 

Lubiłam szkołę, lubiłam wolność, 
którą tam mieliśmy. Kiedy zaczęła 
się wojna, świat zawirował. 

Wszystko się zmieniło i stracili-
śmy grunt pod stopami. 

Zostawiliśmy nasze małe miesz-
kanko w Ar-Rakka, szkołę, przyja-
ciół… zostawiliśmy wszystko. Moje 

małe marzenia zostały gdzieś tam, 
w gruzach. 

Wyruszyliśmy do Libanu, szukać 
bezpieczeństwa. Do Libanu, o któ-
rym nic nie wiedziałam. Jak tam 
jest? Co nas tam spotka? 

Mieszkamy w namiocie. Pracuję 
na polu ziemniaków. 

Przeżyłam wojnę, ale nie potrafię 
się odnaleźć w tej nowej, szarej rze-
czywistości.”

Gorąco zapraszamy!

Wystawa „Historia twarzy Brave Kids 2017” 
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Wakacje z OOK to także darmo-
we kino dla najmłodszych – i to 
najlepsze, ze stajni Nowych Ho-
ryzontów, tytuły wielokrotnie 
nagradzane na międzynarodo-
wych festiwalach filmów dla 
dzieci, wspaniałe, dające do 
myślenia. 

W lipcu zaprosiliśmy publicz-
ność na dwa filmy: holenderską 
„Wojnę na deski” (11.07) oraz duń-
skiego „Superbrata” (31.07).

 W sierpniu filmów nie zabrak-
nie. Tym razem będą to przepiękne 
animacje. W piątek 11.08 zapro-
siliśmy na francusko-hiszpańską 
koprodukcję, film „Nocturna” – 
niezwykłą, magiczną podróż do 

Filmy dla dzieci
świata małego Tima, który bardzo 
boi się ciemności, a musi zmierzyć 
się ze swoimi lękami, by rozwikłać 
mroczną tajemnicę.

Na koniec wakacji, 29 sierpnia 
odbędzie się seans francuskiego 
filmu „Moja mama jest w Ameryce 
i spotkała Buffalo Billa. Główny bo-
hater, mały Jean musi zmierzyć się 
z utratą najbliższej osoby.

Kolejny raz zapraszamy młodych 
widzów na spotkanie z wyjątkowym 
kinem – zróżnicowanym tematycz-
nie, bogatym w treści, ambitnym, 
a jednocześnie dostarczającym 
mnóstwa rozrywki. 

Wstęp na wszystkie seanse jest 
bezpłatny. 

20 sierpnia o godz. 17.00 zapra-
szamy na koncert muzyki cy-
gańskiej w wykonaniu zespołu 
Vanessa & Sorba. 

Zespół prezentuje autentyczny 
folklor Romów z rożnych zakątków 
świata, muzyka jest grana na żywo, 

w obsadzie solo gitara – Król cygań-
skiej gitary, dwie gitary akompaniu-
jące, bas gitara, skrzypce i kajan. 

Muzykom na scenie towarzyszą 
tancerze w przepięknych tradycyj-
nych strojach. 

Wstęp na koncert jest wolny.

Koncert Zespołu 
Romskiego 

Vanessa & SorbaZapraszamy na drugie w te 
wakacje spotkanie z rewelacyj-
nym Teatrem TRIP. 

Tym razem artyści przyjadą do 
Obornik ze spektaklem interak-
tywnym o bardzo intrygującym 
tytule „Barboszki lecą w kosmos”. 
Tytułowe Barboszki to stworki, któ-
re wyruszają na podbój kosmosu, 
a w swoją podróż zabierają widzów! 

Zapraszamy wszystkie dzieci – 
wstęp wolny!

22.08.2017, godz. 11.00 
– sala widowiskowa OOK.

Przedstawienie Teatru TRIP dla dzieci 
„Barboszki lecą w kosmos” 

Zapraszamy do Galerii Plastycz-
nej OOK na wspólną wystawę ma-
larstwa Moniki Aleksandrowicz 
i Beaty Oberc – Niemczyk”Endemit 
(reminiscencje strukturalne)”. Wer-

Wystawa malarstwa 
„Endemit (reminiscencje strukturalne)” 
Moniki Aleksandrowicz i Beaty Oberc-Niemczyk

nisaż wystawy odbył się 23 czerw-
ca. Prace artystek można oglądać 
w OOK do września.

Zdjęcia: Marek Długosz

Ochotnicza Straż Pożarna, 
Stowarzyszenie Rozwoju 
Pęgowa oraz Sołtys wraz 
z Radą Sołecką 20 maja 
2017 roku zorganizowali 
Strażacki Dzień Dziecka 
dla dzieci z Pęgowa.

 Podczas wydarzenia stra-
żacy z OSP Pęgów złożyli przy-
rzeczenia. 

W obchodach Dnia Dziec-
ka uczestniczył Burmistrz 
Obornik Śląskich Arkadiusz 
Poprawa oraz Zastępca Bur-
mistrza Henryk Cymerman.

Tekst: Katarzyna Jarczewska  
Zdjęcia: Artur Fedeczko

Strażacki Dzień Dziecka w Pęgowie

IX–X WYSTAWA OBRAZÓW Pauliny Saneckiej 
(mieszkanki Obornik Śląskich, absolwentki ASP Wrocław).

8 IX
piątek 
18.30

WIECZÓR LISZTOWSKI. Recital pianistyczny 
Joanny Marcinkowskiej, prof. Akademii Muzycznej 
w Poznaniu, laureatki wielu konkursów pianistycznych. 
Autorskie słowo o muzyce – Juliusz Adamowski.   

(Bilety: 20 zł, mł. 15 zł)

15 IX
piątek 
18.30

KONCERT PIOSENKI AUTORSKIEJ w wykonaniu Ka-
tariny Gorunovej (Słowacja). 

(Bilety: 20 zł, mł. 15 zł)

21 IX
czwartek
8.30, 9.30, 
10.30

PORANKI MUZYCZNE DLA SZKÓŁ. 
Prowadzenie Aleksandra Żminkowska. 

(Bilety: 7 zł)

22 IX 
piątek 
18.30

KONCERT AKUSTYCZNY OBORNICKIEGO 
ZESPOŁU „KEFIRBAND” .

 (Bilety: 20 zł, mł. 15 zł)

28 IX 
piątek 
18.30

KONCERT „BLUESY, SONGI I BALLADY” w wykona-
niu gitarzysty i wokalisty Arka Zawilińskiego. Wydał 4 
płyty, gra na harminijce i na różnego typu gitarach aku-
stycznych.                                   (Bilety: 20 zł, mł. 15 zł)

Salonik Czterech Muz
Patronat Gminy Oborniki Śląskie
55-120 Oborniki Śl. ul. Piłsudskiego 13
tel. 669 346 544, www.kultura-oborniki.pl
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Przed 100 laty prasa donosi
Wyszukane i przetłumaczone przez dr hab. Janusza Stopyrę artykuły pochodzą z gazetki „Bote” („Posłaniec”). Rocznik 24, nr 53-60, lipiec 1917 Stowarzyszenie Uniwersyte-

tu Trzeciego Wieku „Atena” 
w Obornikach Śląskich aktyw-
nie uczestniczyło w obchodach 
XI Dni Obornik

Uroczyste obchody XI Dni Obor-
nik Śląskich rozpoczął w piątek 26 
maja 2017 r. Chór Stowarzyszenia 
UTW „ATENA”, pod dyrekcją Pani 
Ewy Skubisz. Chórzyści wystąpili 
na plenerowej scenie, usytuowanej 
na targowisku „Mój Rynek”, z no-
wym repertuarem. Oprócz melodii 
ludowych:

dża Seniorów, stanowiący imprezę 
towarzyszącą obchodom XI Dni 
Obornik Śląskich.

W Turnieju wzięło udział 11 
par reprezentujących Uniwersytety 
Trzeciego Wieku w Uniwersytecie 
Wrocławskim, w Oławie, w Świd-
nicy i w Obornikach Śląskich oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Obor-
nikach Śląskich.

Turniej odbywał się pod patro-
natem Burmistrza Obornik Ślą-
skich – Pana Arkadiusza Poprawy.

Sędzią Turnieju był Pan Kazi-
mierz Bednarek.

nagrody książkowe. 
Także w sobotę 27 maja 2017 r. 

członkowie Sekcji Nordic Walking 
i Sekcji Rowerowej oraz studentki 
SUTW „Atena” w uroczych kape-
luszach, wzięli udział w uroczystej 
paradzie ulicami miasta. Ogółem 
w paradzie uczestniczyło 35 słu-
chaczy SUTW, którzy przemierzali 
ulice miasta ubrani w odblasko-
we „firmowe” koszulki, z kijkami, 
z przystrojonymi stosownie rowe-
rami i z pięknymi sowami, wyko-
nanymi przez członkinie Sekcji Rę-
kodzieła . Grupa ta stanowiła jedną 
z najbardziej barwnych podczas 
parady.

Na terenie targowiska Sekcje Ku-
linarna, Kosmetyczna i Rękodzieła 
przygotowały stoisko, prezentujące 
ich dokonania w Stowarzyszeniu. 
Komisja Konkursowa oceniająca 
wystawców w konkursie „Na naj-
ładniejsze stoisko” doceniła starania 
studentów SUTW „Atena” i przy-

znała Stowarzyszeniu I miejsce. Wrę-
czając czek oraz dyplom,Burmistrz 
Obornik Śląskich, Pan Arkadiusz 
Poprawa w ciepłych słowach ocenił 
działalność Stowarzyszenia UTW 
„Atena”, które na terenie gminy jest 

Oborniki (Obernigk), 4. lipca 
1917: Gwałtowna burza. Niespo-
dziewanie szybko rozprzestrzenia-
jąca się burza przeszła nad naszą 
miejscowością w sobotę, 30 czerw-
ca 1917 o godzinie 18. Po gwałtow-
nych błyskawicach zaczął padać 
obfity deszcz. Piorun wielokrotnie 
trafiał w przewody elektryczne, 
w wyniku czego przestał płynąć 
prąd i miejscowość pogrążyła się 
w ciemności, gdyż elektrownia po-
trzebowała kilku godzin na odna-
lezienie uszkodzonych miejsc.

Oborniki (Obernigk), 4. lip-
ca 1917: Koncert w Obornickim 
Zdroju. Również w sobotę w Ho-
telu Zdrojowym odbył się cotygo-
dniowy koncert. Burza, jaka wie-
czorem przeszła nad Obornikami, 
częściowo przeszkodziła muzy-
kom, widzów było jednak sporo. 
W programie znalazła się m. in. 
uwertura do opery „Alessandro 
Strobella” Flotowa oraz fantazja 
z „Lohengrina” i uroczysta me-
lodia z „Parsifala” Richarda Wa-
gnera. Ponieważ z powodu burzy 
lampy w ogrodzie zgasły, orkiestra 
musiała zorganizować sobie pro-
wizoryczne oświetlenie, a publicz-
ność siedziała w ciemności.

Oborniki (Obernigk), 4. lipca 
1917: Złote gody. Państwu Meiß-
-nerom ze Strupiny (Stroppen), 
którzy niedawno obchodzili swo-
je złote gody, Cesarz przekazał po-
darunek w wysokości 50,– marek.

Oborniki (Obernigk), 4. lip-
ca 1917: Rower dla żołnierza. Jak 
potrafią sobie radzić inwalidzi 
wojenni, widać na przykładzie 
pana Georga Kliescha, syna rzeź-
nika Kliescha. Pan Georg, mimo 
protezy w nodze, nauczył się jeź-
dzić na rowerze. Rower został tak 
skonstruowany, że jeden z peda-
łów jest nieruchomy i utrzymuje 
chorą nogę, a drugi się obraca. Po 
dłuższych ćwiczeniach pan Georg 
dorównuje w jeździe zdrowym ro-
werzystom. 

Oborniki (Obernigk), 4. lip-
ca 1917: Tokarki dla inwalidów. 
We Wrocławskich Warsztatach 
Kolejowych zatrudnia się coraz 
więcej inwalidów wojennych 
z protezą ręki. Pracują przy to-
karkach ze specjalnymi urządze-

niami, tak aby mogli zarabiać na 
życie jako tokarze. Niemiecka po-
mysłowość i zręczność jest wprost 
zadziwiająca.

Świniary (Weidenhof), 4. lip-
ca 1917: Skradziony wół. W jedną 
z ostatnich nocy z pobliskiego pola 
skradziony został wół. Złodzieje 
ubili zwierzę na miejscu zostawiając 
jedynie skórę.

Prusice (Prausnitz), 4. lipca 
1917: Zasady zdrowego życia. Oto 
pięć zasad zdrowego życia: 1) do-
kładnie żuć pokarm, 2) Nie pić przy 
jedzeniu, 3) Nie przepełniać żołąd-
ka, 4) Nie jeść zbyt dużo mięsa, 5) 
Nie iść spać w nieprzewietrzonym 
pokoju. Kto postępuje według po-
wyższych zasad, oszczędza żyw-
ność, zachowa zdrowie i z powo-
dzeniem zniesie wszelkie urzędowe 
ograniczenia.

Prusice (Prausnitz), 4. lipca 
1917: Pożary powodowane przez 
dzieci. W ostatnim czasie znacznie 
wzrosła liczba przypadków zapró-
szenia ognia przez dzieci. Główną 
tego przyczyną jest wyrzucanie za-
pałek przez dorosłych, a także fakt, 
że dzieci często pozostawiane są bez 
opieki. 

Prusice (Prausnitz), 4. lipca 
1917: Stutysięczna niedziela. Na 
rok 1917 przypada stutysięczna nie-
dziela od początku naszej ery. Bę-
dzie nią najbliższa niedziela, 8 lipca 
1917, pierwsza niedziela stutysięcz-
nego tygodnia po Chrystusie.

Prusice (Prausnitz), 4. lipca 
1917: Zaćmienie księżyca. Całko-
wite zaćmienie księżyca nastąpi 
w nocy z 4 na 5 lipca 1917. Oprócz 
Europy widoczne ono będzie także 
w całej Afryce, w dużej części Azji, 
w Australii, na Oceanie Atlantyc-
kim oraz w Ameryce Południowej. 
Zaćmienie zacznie się w środę, 4 
lipca od godziny 20:52 czasu let-
niego, faza zaćmienia całkowitego 
przypadnie na czas między 22:51 
a 24:27. 

Oborniki (Obernigk), 7. lipca 
1917: Zarządzanie Gminą Obor-
niki. Prezydent Prowincji Śląskiej 
powołał Przewodniczącego Gminy 
Koleję do dalszej służby w tym cha-
rakterze na okres sześciu lat.

Oborniki (Obernigk), 7. lipca 
1917: Wakacje szkolne. W powiecie 
trzebnickim letnie wakacje w szko-
łach wyznaczono na okres od 15 
lipca do 12 sierpnia, ferie jesienne 
zaś przypadną na czas od 24 wrze-
śnia do 14 października 1917.

Prusice (Prausnitz), 7. lipca 
1917: Polowanie w lipcu. W lipcu 
można polować m. in. na kozły, 
dzikie kaczki, dzikie łabędzie i na 
żurawie.

Wrocław (Breslau), 7. lipca 
1917: Pożar we młynie na Różance. 
W nocy z wtorku na środę młyn na 
Różance (Rosenthal) stanął w pło-
mieniach. Płomienie pojawiły się 
o godz. 4 rano na czwartym pię-
trze i szybko rozprzestrzeniały się 
na sąsiednie kondygnacje budow-
li. W akcji gaśniczej uczestniczyła 
straż pożarna z Różanki, część dru-
żyn strażackich z Wrocławia oraz 
oddziały wojska. Przyczyna wybu-
chu pożaru nie jest znana. Młyn zo-
stał zbudowany niedawno – w roku 
1916. 

Oborniki (Obernigk), 11. lip-
ca 1917: Turyści w Obornikach. 
W ostatnią niedzielę przybyły do 
Obornik całe rzesze turystów. Znów 
jednak nadciągnęła burza, na której 
widok wycieczkowicze, wszyscy jak 
jeden mąż, popędzili na dworzec, 
aby wrócić do Wrocławia (Breslau). 
Burza przyniosła jednak tylko nie-
wielki deszcz, który był już zresztą 
bardzo potrzebny.

Kuraszków (Karoschke), 18. 
lipca 1917: Awans na porucznika. 
Na stopień porucznika awansowa-
no chorążego von Dobschütz z 5 ba-
talionu strzelców, syna pastora von 
Dobschütza z Opola (Oppeln), 
który wcześniej pełnił służbę w Ku-
raszkowie.

Kuraszków (Karoschke), 18. 
lipca 1917: Dom dla sierot w Ku-
raszkowie. W Kuraszkowie (Karo-
schke) w budynku Seitescha Siero-
ciniec Miechowitz założył jeden ze 
swoich domów. Jest to filia domu 
opieki na górze Warteberg w Rości-
sławicach (Riemberg). Przed kilku 
laty budynek ten podarowano sieci 
Sierocińców Miechowitz. Diako-
nisy wychowują tam ok. stu sierot. 
Ośrodek ten robi na odwiedzają-

cych go gościach dobre wrażenie. 
Warunki życia wychowanków są 
skromne, co jednak dobrze służy 
ich zdrowiu i dobrze wpływa na ich 
wygląd. Na liczącej kilka morgów 
działce wykonują oni starannie ko-
nieczne prace polowe i ogrodnicze. 
Wychowują się w rodzinach po ok. 
12 osób, do których, tak jak to bywa 
w prawdziwych rodzinach, przyna-
leżą dzieci odmiennych płci i w róż-
nym wieku. Z uwagi na czas wojny 
prośby o przyjęcie do Sierocińca 
kierowane są bardzo często, toteż 
pomieszczenia domu w Rościsła-
wicach już nie wystarczą i rodzina 
„Słoneczna róża” ulokowana zosta-
ła w Kuraszkowie. Dzieci wychowy-
wane są tam według tych samych 
zasad, co w Rościsławicach. Jak 
wszystkie placówki tego typu, nowo 
założony dom utrzymywany jest 
z działalności charytatywnej. Oby 
wszelkie datki na ten cel przyczyni-
ły się do tego, aby dom ten, zgodnie 
ze swoją nazwą, stał się „Słonecz-
nym Domem”.

Oborniki (Obernigk), 21. lip-
ca 1917: Żandarmi w Obornikach. 
Placówka Żandarmerii Oborniki 
I sprawuje opiekę m. in. nad miej-
scowościami Oborniki, Borkowice 
(Burgwitz), Droszów (Droschen), 
Zajączków (Haasenau), Wilczyn 
(Heidewilxen), Pęgów (Hennigs-
dorf), Kowale (Kawallen), Ko-
towice (Kottwitz), Golędzinów 
(Kunzendorf), Marcinowo (Mär-
tinau), Paniowice (Pannwitz), Cie-
cholowice (Zechelwitz). Placówka 
Żandarmerii Oborniki II obejmuje 
miejscowości Oborniki, Kopaszyn 
(Kapatschütz), Kuraszków (Karo-
schke), Wielka Lipa (Groß Leipe), 
Morzęcin Wielki (Groß Muritsch), 
Siemianice (Schimmelwitz) i Świe-
rzów (Würzen).

Oborniki (Obernigk), 21. lipca 
1917: Kradzież kartofli. Zaobser-
wowano, że w naszej okolicy nie-
dojrzałe ziemniaki wyrywane są 
z ziemi, a następnie sprzedawane 
po wysokich cenach. Przewodni-
czący naszej gminy oraz właściciele 
majątków zwrócili się do starosty 
von Scheliha o uwolnienie środ-
ków na ukrócenie tego procederu. 
Świadkowie wszelkich tego typu 
przypadków proszeni są o zgłasza-
nie ich w starostwie. Przedwczesne 
wyrywanie ziemniaków zubaża ich 

„Atena” na XI Dniach Obornik Śląskich

„Oj nasi jadą” i „W mojem ogró-
deczku” Chórzyści zaprezentowali 
znane piosenki muzyki rozrywko-
wej, jak: „Tango milonga”, „Cicha 
woda”,” Funiculi,Funicula”, „Ach 
jak przyjemnie”, „Halleluja” i „Żeby 
szczęśliwym być”.

Mimo, że w tym dniu scena na-
leżała do młodych, śpiewający se-
niorzy dali z siebie wszystko i zna-
komicie zaprezentowali się przed 
obornicką publicznością.

W sobotę dnia 27 maja 2017 r. 
Stowarzyszenie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku „Atena” w Obornikach 
Śląskich zorganizowało – po raz 
siódmy – Dolnośląski Turniej Bry-

 W wyniku rozgrywek zwycięz-
cami Turnieju zostali ex aequo: Pa-
nowie Lech Suwara i Adam Zając 
z UTW w Uniwersytecie Wrocław-
skim oraz Henryk Laur i Grzegorz 
Śmiałek z Sekcji Brydżowej Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Obornikach 
Śląskich. Trzecie miejsce przypadło 
parze reprezentującej Sekcję Bry-
dżową Stowarzyszenia UTW „Ate-
na” w Obornikach Śląskich – Pani 
Lutosławie Bednarek i Panu Ryszar-
dowi Nosol.

Zwycięzcy otrzymali z rąk Wi-
ceburmistrza Obornik Śląskich 
– Pana Henryka Cymermana, pu-
chary i pamiątkowe dyplomy oraz 

największą i najprężniej działającą 
organizacją pozarządową.

Opracowała: Ewa Materny 
Prezes Stowarzyszenia

Fotografie:  
Halina Hermann-Kazimierska

Kamienne Gody to rocznica 
świętowania 70-lecia pożycia mał-
żeńskiego. Takie wydarzenie miało 
miejsce w dniu 5 lipca 2017 roku 
w Pęgowie, gdy swoje święto obcho-
dzili Gizela i Stanisław Szpura. Z tej 
okazji Burmistrz Obornik Śląskich 
Arkadiusz Poprawa razem z Sołty-
sem wsi Pęgów Martą Rogalą osobi-
ście gratulowali Państwu Szpura tak 
długiego stażu małżeńskiego życząc 
równocześnie wzajemnego posza-
nowania oraz ciepła rodzinnego na 
dalsze lata życia. Spotkanie przebie-
gło w bardzo miłej atmosferze. 

Tekst i zdjęcia: Dawid Bernadek

zbiór w jesieni, a zarazem ograni-
cza zasoby żywnościowe powiatu. 

Oborniki (Obernigk), 21. lip-
ca 1917: Zakaz wywozu kartofli. 
Zabronione jest również wywo-
żenie ziemniaków poza powiat 
trzebnicki. Wyjątek stanowią wy-
wozy zaplanowane przez gminę 
oraz specjalne zezwolenia. Próby 
nielegalnej wywózki ziemniaków 
podlegają karze do roku więzienia 
i karze pieniężnej do 10 tys. marek. 

Prusice (Prausnitz), 21. lipca 
1917: Siano dla armii. Dowódz-
two naszej armii ma nadzieję na 
większe dostawy siana z tegorocz-
nych żniw. Dostawy należy kie-
rować do urzędu żywnościowego 
we Wrocławiu (Breslau). W razie 
dowozu siana zaprzęgami konny-
mi, co jest mile widziane z uwagi 
na konieczność odciążenia kolei, 
dla rolników przewiduje się wyna-
grodzenie w wysokości równej za-
oszczędzonym kosztom przewozu 
ładunku koleją.

Prusice (Prausnitz), 21. lipca 
1917: Zbierajcie zioła! Liście ma-
lin, jeżyn, truskawek, jarzębiny, 
niektórych gatunków dzikiej róży, 
porzeczki oraz młode liście brzozy 
po wysuszeniu można wykorzy-
stywać do sporządzania znako-
mitych naparów. Również młode 
pędy wrzosu, zebrane w sierpniu 
lub we wrześniu, świetnie się do 
tego nadają. 

Prusice (Prausnitz), 28. lipca 
1917: Zamknięte poczekalnie. Na 
dworcach kolejowych z powodu 
braku opału przewiduje się łącze-
nie odległych od siebie poczekalni 
w jedną. Konieczne będzie zapew-
ne także całkowite zamknięcie 
wielu poczekalni.

Prusice (Prausnitz), 28. lipca 
1917: Restauracje na kartki. Od 
dnia 20 sierpnia 1917 zaprzesta-
je się zaopatrywania restauracji 
w dodatkowe porcie chleba, bez 
oddania kartek na chleb nie bę-
dzie więc można zamówić potraw 
z chlebem.

Prusice (Prausnitz), 28. lipca 
1917: Nadchodzi ciepło. W miej-
sce dotychczasowej chłodnej aury 
ostatnich dni już wkrótce ma 
pojawić się słońce. Są widoki na 
trwałe wzrosty temperatury. Ci-
śnienie wzrasta, więc opady na 
pewno ustaną. Nie przewiduje się 
także zjawisk burzowych. Obecne 
chłodne dni nie są czymś wyjątko-
wym, bo pojawiają się o tej porze 
regularnie co rok.

70-lecie Państwa Szpura

„Złote Gody” to niezwykłe wy-
darzenie nie tylko dla Jubilatów, ale 
również dla ich rodzin oraz przy-
jaciół, to 50 lat nieprzerwanego, 
harmonijnego pożycia małżeńskie-
go. Z tej okazji w sali USC Urzędu 
Miejskiego w Obornikach Śląskich 
odbyło się wręczenie medali przy-
znanych przez Prezydenta RP z oka-
zji jubileuszu 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego Państwa Marii i Edwarda 
Cygan.

Złote Gody Państwa Cygan W dniach 25.06-28.06.2017r. 
Sołtys wsi Kotowice Barbara Ko-
nieczna oraz Krystyna Maśkiewicz 
uczestniczyły w wyjeździe do Bruk-
seli na zaproszenie Pani Poseł Lidii 
Geringer de Oedenberg. Podczas 
pobytu była okazja do wizyty w Ko-
misji Europejskiej oraz Parlamen-
cie Europejskim. Na sali plenarnej 
odbyło się spotkanie z Panią Poseł, 
która bardzo wyczerpująco odpo-
wiadała na wszystkie pytania do-
tyczące pracy w Unii Europejskiej. 
Spotkanie zakończyło się wspólnym 
zdjęciem na tle flag krajów Unii Eu-
ropejskiej. Podczas pobytu znalazł 
się czas na zwiedzanie nowo otwar-
tego Muzeum Historii Europejskiej, 
które robi niesamowite wrażenie, 
Atomium na wzgórzu Heysel,Pawi-
lon Chiński, Wieżę Japońską oraz 
wiele innych cennych zabytków 
Brukseli. Poza zwiedzaniem był 
czas na integrację, poznanie wie-
lu wspaniałych ludzi, którzy byli 
z nami w grupie z różnych zakąt-
ków Dolnego Śląska. 

Za nami wyjazd, ale to co zoba-
czyłyśmy i usłyszałyśmy na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do naszego wyjazdu, krót-
kiego ale bardzo treściwego.

Barbara Konieczna

Wizyta w BrukseliUroczystego aktu dekoracji me-
dali nadanych przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej dokonał Bur-
mistrz Obornik Śląskich Arkadiusz 
Poprawa. Dodatkowo Burmistrz 
wręczył Jubilatom pamiątkowy list 
gratulacyjny oraz kwiaty, dziękując 
za wspaniały przykład trwałości mał-
żeństwa szczególnie dla młodych, zło-
żył życzenia kolejnych lat pomyślno-
ści w życiu rodzinnym. Gratulujemy 
i przyłączamy się do życzeń.
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Zgodnie z tradycją jak co 
roku odbył się nasz jarski Dzień 
Dziecka. W tym roku było to wy-
jątkowe spotkanie, tradycyjnie 
były smakołyki i zabawa z ani-
matorem, ale najciekawszymi 
gośćmi byli strażacy z OSP Uraz 
ze swoim wozem strażackim. 
Swoją obecnością zaszczycili 
nas również ratownicy ze swoim 
ambulansem. Dzieci mogły się 
zapoznać ze wszystkimi sprzę-
tami znajdującymi się w obu 
samochodach, mogły również 
zobaczyć i spróbować udzielić 

Co słychać 
w Jarach?
Pikniki filmowe 

pierwszej pomocy przedmedycz-
nej. Maluchy chętnie próbowały 
swoich sił na fantomie, mogły tak-
że zobaczyć jak działa defibrylator 
AED, który jest dostępny w wielu 
miejscach publicznych. 

Bardzo dziękuje rodzicom za 
pomoc w przygotowaniu poczę-
stunku, strażakom OSP Uraz za 
prezentacje sprzętu strażackiego 
oraz ratownikom medycznym za 
przekazanie niezbędnej wiedzy 
naszym najmłodszym pociechom.

Tekst i zdjęcia: Beata Trumpiel

W pierwszym miesiącu wa-
kacji odbyły się dwa Pikniki 
Filmowe w Jarach zorganizowa-
ne przez Stowarzyszenie Klub 
Seniora Dziarskie Bractwo oraz 
przy wsparciu Sołtysa wsi Jary. 
Frekwencja wśród mieszkań-
ców i nie tylko dopisała. Niesa-
mowite wrażenia na mieszkań-

cach sprawiło oglądanie filmów 
w ciepłe wakacyjne noce przy 
wspólnym ognisku i dobrym to-
warzystwie. Miejmy nadzieję, że 
jeszcze niejednokrotnie spotkamy 
się w szerszym gronie, przy tego 
typu inicjatywach.

Tekst: Beata Trumpiel 
Zdjęcia: Beata Działak

Dzień Dziecka 

W dniu 28 lipca 2017 roku 
w Jarach gościliśmy komisję 
oceniającą wsie w konkursie 
organizowanym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego: „Piękna Wieś 
Dolnośląska 2017”. 

W tym roku Jary zgłoszone zosta-
ły w kategorii projekt jako „Aktywna 
i gościnna wieś”. Na odwiedzającą tą 
malowniczą miejscowość komisję 
czekało wiele atrakcji, min. prze-
jażdżka karetką, udział w warszta-
tach kulinarnych i rękodzielniczych. 

Społeczność Jar wspierali rów-
nież Burmistrz Obornik Śląskich 
Arkadiusz Poprawa, Nadleśnictwo 
z Obornik Śląskich, sołtysi zaprzy-
jaźnionych wsi, przedstawiciele or-
ganizacji pozarządowych, którzy 
korzystają z gościnności świetlicy 
wiejskiej i pani sołtys Beaty Trum-
piel. Miejmy nadzieję, że sołectwo 
Jary zdobędzie miejsce na podium. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
pomogli w organizacji tej wizyty za 
pomoc w przygotowaniu świetlicy 
i przepysznego poczęstunku, a tak-
że za obecność w tak ważnym dniu 
w Jarach. 

Po raz dziewiąty Urząd Mar-
szałkowski organizuje konkurs na 
„Najpiękniejszą wieś” w czterech ka-
tegoriach. W poprzednich edycjach 
udawało nam się osiągać bardzo 
dobre wyniki min. I miejsce Pęgo-
wa w 2012 roku w kategorii „Naj-
piękniejsza Wieś”, a także Bagna 
w kategorii „Najlepszy start w Od-
nowie Wsi”. Bagno zdobyło rów-
nież podium w kategorii „Najlep-
sze przedsięwzięcie Odnowy Wsi” 
w 2015 roku za projekt „Okruchy 

tradycji”. W 2013 roku laury zdoby-
ło Gospodarstwo Agroturystyczne 
Pana Przemysława Kruszyńskiego 
z Rościsławic w kategorii „Najpięk-
niejsza Zagroda”. W ubiegłym roku 
I miejsce w „Najlepszym starcie” 
zdobyła wieś Rościsławice. Ponadto 
czołowe miejsca zdobywały również 
inne wsie z naszej gminy min. Ku-
raszków, Osolin. Morzęcin Mały.

Tekst i zdjęcia:  
Katarzyna Strzałkowska

Piękna Wieś Dolnośląska
Już po raz ósmy wolontariusze 
z Dolnego Śląska w tym wolon-
tariusze Gminy Oborniki Ślą-
skie pracowali na starych pol-
skich cmentarzach rozsianych 
po Ukrainie.

Przez cały rok szkolny akcja 
„Mogiłę pradziada ocal od zapo-
mnienia” to trwająca żywa lekcja hi-
storii. Stałym elementem są kwesty 
charytatywne, organizowane akcje 
zbierania „symbolicznej złotówki”, 
zbiórka białych i czerwonych zni-
czy, zbiórki produktów spożyw-
czych, materiałów piśmienniczych 
czy innych.

8 lipca o godz. 17.00 spotkali-
śmy się na parkingu przy Urzędzie 
Miejskim. Skład naszej grupy to 
uczniowie Publicznego Gimnazjum 
w Obornikach Śląskich (Aleksan-
dra Krasowska, Kordian Matusiak, 
Łukasz Stawiski, Sebastian Kuszte-
lak, Jurek Śliwiński i Piotr Kubiak) 
i w Pęgowie (Lena Kolasa), Powia-
towego Zespołu Szkół (p. Dorota 
Poprawa, Kornelia Matusiak i Ka-
rolina Dynia), dwóch studentów 
Tomasz Kubiak i Grzegorz Śpiewak, 
przedstawiciel SUTW „Atena”– p. 
Edward Leszczynowicz, Stowarzy-
szenia Rozwoju Pęgowa p. Maciej 
Borowski, OSP Oborniki Śląskie 
– Witold Aleksandrowicz, oraz p. 
Mariusz Szykasiuk, p. Janusz Tetela 
i Bożena Magnowska.

Do busów zapakowaliśmy róż-
nego rodzaju dary przekazane przez 
mieszkańców Obornik Śląskich, na-
rzędzia do pracy i oczywiście nasze 
osobiste bagaże.

 Następnie wyruszyliśmy do 
Wrocławia, gdzie przed Urzędem 
Marszałkowskim o godzinie 19.00. 
odbyła się piękna odprawa wszyst-
kich wolontariuszy. Na odprawę 

„Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia” 2017
własnej skórze może odczuć ogrom 
tragedii nie tylko tych bohaterów, 
ale także historii tego cmentarza. 
Był też czas na spacer po lwowskim 
rynku.

wzięli się do pracy. W ruch poszły 
sekatory, piły,kosy itp. Wycinaliśmy 
zarośla, czyściliśmy nagrobki, od-
nawialiśmy napisy. Praca szła pełna 
parą. Podczas prac w Sidorowie po-

grobami osób tam pochowanych 
i zapaliliśmy znicze.

Wolontariusze nie samą pracą 
żyją. Byliśmy w Chocimiu, Kamie-
niu Podolskim i Tarnopolu.

skim. Różaniec i książeczkę do na-
bożeństwa traktują jak relikwie.

To była cudowna wyprawa. Wró-
ciliśmy do Obornik Śląskich bardzo 
zadowoleni i szczęśliwi. Mamy po-
czucie, że spełniliśmy patriotyczny 
obowiązek. Ta prawdziwa lekcja 
historii zostanie w naszej pamięci 
na zawsze. Dała nam radość z moż-
liwości ofiarowania cennego daru – 
pracy własnych rąk i złożenia hołdu 
naszym przodkom, o których bę-
dziemy już zawsze pamiętać. Spo-
tkaliśmy wspaniałych i życzliwych 
ludzi, którzy zawsze służyli nam po-
mocą. Zobaczyliśmy wiele pięknych 
miejsc, w których na każdym kroku 
widoczne są ślady polskości.

 Wszyscy wolontariusze zadekla-
rowali swoje uczestnictwo w akcji 
w przyszłym roku, gdyż nadal pra-
gniemy porządkować zapomniane 
polskie cmentarze, odkrywać pięk-
ne zabytkowe nagrobki wymagają-
ce renowacji. A zatem przed nami 
praca na następne lata na Ukrainie. 
Natomiast jeszcze w sierpniu po 
raz pierwszy grupa wolontariuszy 
z Dolnego Śląska w tym wolonta-
riusze z Obornik Śląskich lecą na 
Syberię aby i tam zadbać o mogiły 
pradziada.

W imieniu koordynatorek pro-
jektu p. Grażyny Orłowskiej-Son-
dej, p. Beaty Pawłowicz oraz wszyst-
kich wolontariuszy dziękujemy 
tym, którzy przyczynili się do tego 
aby ten wyjazd był możliwy.

Dziękujemy: Burmistrzowi 
Obornik Śląskich p. A. Popra-
wie, Radnym: – p. I. Dykier, p. M. 
Rogali, p. A. Kucharskiemu. Pro-
boszczom obu Parafii w Oborni-
kach Śl. ks. J. Wawrzyniakowi i ks. 
A. Kochmańskiemu, w Bagnie ks. 
G. Skałeckiemu, w Pęgowie ks. 
W. Gryglewiczowi. Właścicielom 
sklepów: Rabat– I. Czerwiński, In-
termarche – Ł. Budas, Delikatesy 
p. Kopyrowie. Dziękujemy słucha-
czom SUTW „Atena”, p. M. Sobków 
i p. G. Franczak a także wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy, na któ-
rych hojność zawsze możemy liczyć

Bożena Magnowska

przybył Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego p. Cezary Przybyl-
ski, członek Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego p. Tadeusz 
Samborski, Dolnośląski Wiceku-
rator Janusz Wrzal i wielu innych 
zacnych gości. Po odprawie ruszy-
liśmy konwojem w stronę granicy. 
Po jej przekroczeniu, w drodze do 
Husiatyna tradycyjnie zatrzymali-
śmy się we Lwowie. Odwiedziliśmy 
Cmentarz Łyczakowski. Zapozna-
liśmy się z historią wielu sławnych 
ludzi, takich jak: Maria Konopnic-
ka, Stefan Banach, Jurek Bitschan, 
Ordon oraz innymi znanymi po-
staciami. Następnie przeszliśmy na 
Cmentarz Orląt Lwowskich. Widok 
nagrobków wielkich bohaterów za-
piera dech w piersi. Jest to szczegól-
ne miejsce, w którym człowiek na 

kadiusz Poprawa i Wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej p. Irena 
Dykier.

Od poniedziałku ostro zabrali-
śmy się do pracy. Przed nami były 
do uporządkowania 3 cmentarze: 
w Husiatynie, Sidorowie i Sucho-
dole.

Spodziewaliśmy się, że po roku 
przerwy cmentarze przywitają nas 
nowymi, bujnymi zaroślami. Jakie 
wielkie było nasze zaskoczenie kie-
dy zobaczyliśmy,że część cmentarza 
w Husiatynie została wykoszona. 
Ogromna to zasługa mera p. Mi-
chała Lewickiego. Cmentarz w Su-
chodole też wykoszony – zasługa 
Sołtysa p. Halabardy. Więcej pracy 
mieliśmy na cmentarzu w Sidoro-
wie. Wszyscy wolontariusze wraz 
z naszymi gośćmi pełni energii 

Do Husiatyna naszego miejsca 
docelowego dotarliśmy późnym po-
południem. Wieczorem dojechał do 
nas Członek Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego p. Jerzy Michalak, 
Burmistrz Obornik Śląskich p. Ar-

magał nam p. Ivan Piejko – Prezes 
Stowarzyszenia Kultury i Języka 
Polskiego w Husiatynie. Piknik, 
który zorganizował nam na koniec 
pracy na zamku w Sidorowie pozo-
stanie na zawsze w naszej pamięci

Oprócz sprzątania i porządko-
wania wyznaczonych cmentarzy 
sporządzaliśmy dokumentację, któ-
rą można było jeszcze odtworzyć 
z nagrobków.

Pomimo upałów i zmęczenia fi-
zycznego pracowaliśmy z wielkim 
zapałem i entuzjazmem. Ogromną 
satysfakcję przyniósł efekt końco-
wy naszych prac. Kończąc nasze 
zadanie zmówiliśmy modlitwę nad 

Ważnym punktem wyjazdu jest 
zawsze nasz udział w niedzielnej 
mszy świętej w kościele w Husiaty-
nie pw. Św. Antoniego (tym razem 
dołączyła do nas grupa z Bole-
sławca na czele z p. Basią Smoleń-
ską. Grupa ta opiekowała się min. 
cmentarzem w Jazłowcu ) oraz spo-
tkania z księżmi pracującymi w tej 
parafii o. Michałem i o. Anatolem 
i z mieszkańcami.

Nie zapomniane są spotkania 
z p. Hanną Trawczuk (85 lat) z d. 
Bonikowska czy p. Katarzyną Ber-
czisze (95 lat) z d. Kwacz. Pięknie 
opowiadają o przeszłości. Po dzień 
dzisiejszy modlą się w języku pol-

Szkolenie w ramach służby przygotowawczej 
w korpusie szeregowych trwa do czterech 
miesięcy, a po jego odbyciu uzyskuje się 
prawo do posiadania stopnia wojskowego 
oraz tytułu żołnierza rezerwy. 

Służba przygotowawcza będzie odbywać 
się w ośrodkach szkolenia i w jednostkach 
wojskowych. Na ochotników czeka 
szkolenie podstawowe, które jest jednakowe 
dla wszystkich. Obejmuje teoretyczne 
i praktyczne zajęcia tj. szkolenie strzeleckie, 
taktyczne, musztrę, zapoznanie się 
z uzbrojeniem i wyposażeniem. Przewidziane 
są także szkolenia specjalistyczne, zależne 
od umiejętności żołnierzy. 

Jeśli posiadasz obywatelstwo polskie, 
jesteś osobą pełnoletnią, masz uregulowany 
stosunek do służby wojskowej, nie byłeś 
karany/a i posiadasz odpowiednią zdolność 
fizyczną i psychiczną do pełnienia służby, 
a co najważniejsze – chcesz związać 
swoje życie z mundurem – nie zwlekaj i złóż 
wniosek do służby przygotowawczej!

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ  
WE WROCŁAWIU 

Prowadzi rekrutację na III turnus służby przygotowawczej  
na potrzeby korpusu szeregowych.

Ochotnicy, którzy na co dzień pracują, dostaną 
zaświadczenie na podstawie którego mogą 
otrzymać w pracy bezpłatny urlop na czas 
pełnienia służby.

Wszyscy oprócz uposażenia podstawowego 
dostaną zwrot kosztów dojazdu do miejsca, 
gdzie będą odbywać służbę przygotowawczą, 
umundurowanie, bezpłatne zakwaterowanie 
i wyżywienie, a ci którzy utrzymują rodzinę, 
będą mogli starać się o zasiłek.

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ  
WE WROCŁAWIU

ul. Gajowicka 116, 50-984 Wrocław 
tel. 261 656 141, 261 656 155 

www.wroclaw.wku.mil.pl

f/WKU we Wrocławiu 
wkuwroclaw.rekrutacja@ron.mil.pl

Służba przygotowawcza umożliwia wstąpienie do Narodowych Sił Rezerwowych wraz ze 
wszystkimi uprawnieniami i korzyściami z tego wynikającymi i daje szansę pełnienia służby 
w korpusie szeregowych zawodowych. 

Czteromiesięczne szkolenie rozpocznie się 5 września 2017 r.,  
ale wnioski można składać już teraz.
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W kwietniu tego roku przyby-
ła w Gminie Oborniki Śląskie 
nowa organizacja pozarządowa 
– Fundacja Drzewo. 

Tworzą ją nauczyciele, wykładow-
cy i pełni pasji ludzie, których łączy 
zamiłowanie do rozwoju i edukacji 
(małych i dużych). Już w pierwszych 
dniach jej istnienia ruszyły pierwsze 
bezpłatne warsztaty dla dzieci i do tej 
pory odbyło się prawie 20 spotkań, 
warsztatów i wyjazdów. Każde z nich 
zgromadziło od kilkunastu do kilku-
dziesięciu osób.

Część z nich prowadzili za-
graniczni wolontariusze. Goście 
z Francji, czyli Julie i Pierre poka-
zywali uczestnikom jak wykonać 
recyklingowe pacynki i zainicjowali 
spontaniczne przedstawienie, po-
nadto poprowadzili spotkanie ku-
linarne, dzięki któremu poznaliśmy 
tajniki kuchni francuskiej. Daven, 
wolontariuszka z USA poprowadzi-
ła spotkanie Move your body! i Let’s 
jump!, podczas których dzieliła się 
swoją pasją do sportu, gimnastyki 
i akrobatyki.

Większość zajęć odbyła się na 
łące lub w lesie: na Mniszkowaniu 
poznawaliśmy sekrety lokalnych 
ziół, podczas Wieczorku z wampi-

Edukacja pod Drzewem
rem odwiedziliśmy kolonię nieto-
perzy z chiropterologiem i mieli-
śmy okazję zobaczyć około 800 tych 
ssaków w locie! Nie zabrakło też 
spotkań integracyjnych, jak to koń-
czące rok szkolnych, gdy w świetle 
ogniska szukaliśmy kwiatu pa-
proci. Podczas zajęć Nowe życie 
martwych drzew, nadaliśmy uroku 

ściętym konarom i zbadaliśmy ile 
życia jest w tych „martwych”, na ko-
lejnych warsztatach zwodowaliśmy 
własnoręcznie wykonane okręty, 
łodzie i żaglowce.

Nie zabrakło tego lata zajęć wy-
jazdowych: dzieci odwiedziły pasiekę 
w Domaszkowie, a także uczestniczy-
ły w spektaklach we Wrocławskim 

Teatrze Lalek i Narodowym Forum 
Muzyki. Sporym powodzeniem cie-
szyły się też wyjazd na Ślężę oraz 
dwudniowy Biwak pod wiszącą ska-
łą, gdzie uczestnicy, również rodzi-
ce, stawiali swoje pierwsze kroki we 
wspinaczce skałkowej pod okiem in-
struktora.

Niebawem odbędą się kolejne 
warsztaty, informacje o nich poja-
wiać się będą na profilu facebook.
com/zywiol.obornikislaskie

Fundacja Drzewo planuje otwar-
cie w Obornikach Śląskich centrum 
edukacyjnego z ogrodem doświad-
czeń, gdzie nauki będzie można 
dotknąć i poczuć na co dzień. Za-
praszamy do współpracy pasjona-
tów-edukatorów i entuzjastów nauki.

Małgorzata Rutkowska-Gorczyca 
wiceprezes Fundacji Drzewo

Dawniej w rodzinach było dużo 
więcej dzieci niż obecnie. Chyba re-
lacje rodziców z dziećmi oraz mię-
dzy rodzeństwem były trochę inne 
niż obecnie.

W jednej rodzinie było dziesię-
cioro dzieci. W tym domu najczę-
ściej wszystkiego brakowało. Ro-
dzice nie mogli sprostać wszystkim 
potrzebom rosnących swoich dzie-
ci. A te chciały jeść!

Ubiór ich też wskazywał, że 
w domu było biednie. Nosili ubra-
nia bardzo zniszczone: spodnie na 
kolanach były najczęściej połatane. 
Ubrania były nicowane. Gdy ktoś 
popatrzył na ich ubiór i wręcz chu-
de postacie – wiedział, że w domu 
była bieda.

Pomimo niedostatku, a może 
właśnie z jego powodu, dzieci w tej 
rodzinie bardzo się kochały. Na-
prawdę byli wszyscy serdeczni dla 
siebie i dla rodziców. Niejedna oso-
ba patrzyła z podziwem na ich wza-
jemne przywiązanie do siebie.

Rodzice i dzieci nie odczuwali 
specjalnie niektórych dni, kiedy nie 
było co do garnka włożyć. Potrafio-
no bardziej cieszyć i śmiać się, niż 
narzekać i płakać. Wiedzieli, że złe 
chwile miną, dlatego czekano lep-
szego czasu.

W którymś roku, w ich ogrodzie 
bardzo obrodziły dynie. Młodsze 
dzieciaki siadały na „rosnących fo-
telach” – wymyślano nowe zabawy, 
z jeszcze rosnącymi dyniami…

Wtedy mama przyrządzała różne 
potrawy z dyni. W tym czasie wszy-
scy najedli się marmolady z dyni do 
syta! 

Wysuszono wiele pestek 
z dyni. Wieczorami w chłodne dni 
w ustach każdego w rodzinie były 

te pestki. Naprawdę wszystkim 
smakowały.

Ojciec wpadł na pomysł, aby 
z tych łusek zrobić poduszkę. Nie 
było w domu piór, ani pierza. Dla-
tego zrobiono poduszkę z łusek po 
pestkach.

Wszyscy wiedzieli, że takiej 
poduszki nikt inny nie ma. Każdy 
w rodzinie chciał spróbować – jak 
to się śpi na takiej poduszce. Pierw-
si przespali się mama z tatą. Oboje 
opowiadali, że mieli piękne wyraź-
ne sny. Sądzono, że to przypadek. 
Następną noc na tej poduszce spała 
jedna z córek, która najwięcej pra-
cy włożyła w jej wykonanie. Ona 
również miała ciekawy, dobry sen.
Potem wszyscy pozostali, każda 
osoba chciała sprawdzić: czy będzie 
się dobrze śniło…

Wszyscy kolejno mieli napraw-
dę bardzo dobre sny. Ustalono, że 
każdej nocy inna osoba będzie spa-
ła na tej poduszce. Tak, aby mieć 
zagwarantowany dobry sen.

Najstarszy chłopak w rodzinie 
był już tak dorosły, że wybierał się 
do wojska. Każde z rodzeństwa sta-
rało się coś bratu dać na drogę…

„Poduszka jak dłoń”
– Żałuję, że nie będę miał teraz 

kolorowych snów – bo mi nie dacie 
tej poduszki – powiedział. Wszyst-
kim zrobiło się żal – rzeczywiście 
teraz nie będzie już spał na niej… 
powiedział ktoś z żalem.

Postanowiono z poduszki wziąć 
dwie garście łup dyniowych 

i zrobić taka malutką jak dłoń po-
duszeczkę. 

Żołnierz, jak żołnierz – bywał 
w wielu miejscach… Spotykał się 
z wieloma różnymi sytuacjami. Brał 
udział też w walce. Czasami było 
mu naprawdę ciężko. Wtedy przy-
pomniał sobie dziecinne lata, kiedy 
razem z rodzicami i rodzeństwem 
potrafili mieć nadzieję, że paskud-
ne czasy szybko przeminą i wrócą 
te dobre!

W wielu miejscach spał, nawet 
na dużych puchowych poduszkach, 
ale zawsze pod głowę sobie kładł tę 
malutką wielkości dłoni, z domu 
rodzinnego, która pomagała mu 
pamiętać o rodzicach, rodzeństwie 
i rodzinnych okolicach.

Może teraz myślisz o beztro-
skich latach rodzinnych.

Tadeusz Emil Gołębiewicz 
28.05.2009 

To było ciepłe lato 
Przed wojna w sierpniu czwartą rocznicę urodzin miałam
We Lwowie od chrzestnej balon – piłkę dostałam.

W inne lata u babci lniane płótna
Na słońcu się „bieliły”
A ja pilnowałam, żeby gęsi na to płótno nie wchodziły
I przetrawionej karmy nie gubiły.

Lata tam były gorące, a pola dojrzałym zbożem pachnące.

Rok 1943 lipiec i następne lata – 
Kto tam był za Bugiem i przeżył, 
To wie, o czym piszę 
A ja „łuny pożarów” i syk bydła
Do tej pory we snach widzę i słyszę.

Po 50 latach na Ziemię Ojczystą przybyłam
Wysłało mnie ministerstwo Edukacji –
Wśród rodaków na Wołyniu polskość krzewiłam.

Dzięki sponsorom – parafianie – datki przed kościołem 
I obornicki Urząd Miasta 1994-1995
Dwie grupy dzieci i osoby starsze 
Z Łucka do Polski na wypoczynek przywiozłam.

Tam na rodzinnych zgliszczach zapaliłam znicz,
Posadziłam wrzos,
Zadumałam się zmieniłam słowa w „Medalionach”.

Na Wołyniu i w sąsiednich województwach 
Niekiedy brat bratu, sąsiad sąsiadowi 
Zgotował taki los.

Irena Kwiatkowska

„Ciepłe lato”
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